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3 2 8  czołgów w jednym dniu

Przełamanie pozycji bolszewickich 
w rejonie Zaszkewa i Pohrebyszcz

W d ro s iy ło i przybędzie de Londynu?
Rozszerzone IsoKBpefemcg© gen. Eisenhowera

Naczelna Komenda Niemieckich Sił 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓW NEJ 
K W A T E R Y  F tiH R E R A  w dniu 26 
stycznia:

Koło Kerczu odparto silne ataki 
nieprzyjacielskie. W  jednym miejscu 
włamania toczą się jeszcze walki.

N a  północny wschód od Kiro- 
w o grad u  załamały się w uporczy
wych walkach wszystkie próby prze
łamania, podejmowane przez bolsze
wików. Zniszczono 42 czołgi nieprzy
jacielskie.

W  rejonie na płd. zachód od  
ła s z k o w a  i płd. zachód od Po
hrebyszcz nasze wojska, wspierane 
przez samoloty bojowe i bliskiego

Nowy nalot na Bułgarię
SO FIA , 26- 1. —  Urzędowo dono

szą: „Dnia 24 bm. nieprzyjacielskie 
samoloty naleciały nad terytorium 
kraju i wykonały na kilka miejscowo
ści ataki terrorystyczne. Spowodo
w ały one zniszczenie i uszkodzenie 
instytucyj kulturalnych, domów pry
watnych itp., jak również spowodo
wały ofiary między ludnością cyw il
ną. Obrona przeciwlotnicza wystą
piła zawszasu. Zestrzelono kilka nie
przyjacielskich samolotów.

wsparcia, pomimo zaciętego oporu 
nieprzyjaciela dokonały wypadu da
lej w głąb i  poprzez nieprzyjaciel
skie stanowiska. W  gwałtownych po
tyczkach pancernych zniszczono lub 
zdobyto 203 czołgi i 102 działa nie
przyjacielskie, z czego 61 czołgów 
jedynie przez pułk ciężkich czołgów.

M iędzy Prypecię i Berezynę; 
działalność bojowa w dniu wczoraj
szym nieco osłabła. Załamały się 
liczne lokalne wypady bolszewickie.

N a  północ od jeziora llmeń 
i w  rejonie na południe od Leningra
du trwają zacięte zmagania. Znisz
czono liczne czołgi bolszewickie.

W  walkach na południe od Lenin
gradu odznaczyła się specjalnie swą 
postawą 11 wschodnio-pruska dy
wizja piechoty pod dowództwem ge- 
nerała-majora Burdacha.

W  dniu 25 stycznia ogółem na 
froncie wschodnim zniszczono 328 
czołgów  nieprzyjacielskich.

N a  froncie południowo-w łoskim  
nieprzyjaciel po silnym przygotowa
niu artyleryjskim  atakował na kilku 
odcinkach koło Cassino i na północny 
wschód stamtąd nasze stanowiska w y
żynne. Został krwawo odparty za 
wyjątkiem  jednego lokalnego wła
mania.

N a  przyczółku m ostowym  Net-
tu no załamały się zwiadowcze wypa
dy nieprzyjaciela. N ie doszło tam je 
szcze do większych walk.

Niemieckie samoloty bliskiego 
wsparcia trafiły  przed Anzio 2 statki 
nieprzyjacielskie średniej wielkości, 
należy się liczyć z ich zniszczeniem. 
Prócz tego atakowano nieprzyjaciel
skie łodzie desantowe i pojazdy w  lo
cie zniżonym bombami i bronią po
kładową.

K ilka nękających . samolotów bry
tyjskich zrzuciło ubiegłej nocy bez- 
planowo bomby na zachodni teren 
graniczny Niemiec.

SZTOKHOLM , 26. 1. —  Podróż
ni przybyli z W ielk iej Brytanii 
przyw ieźli tu następującą sensacyj
ną informację londyńską:

Od chwili przybycia generała 
Eisenhowera i jego pierwszych za
rządzeń w sprawie przygotowania 
inwazji do Europy zaznacza się 
wzrost opozycji angielskiej, zmie- 
rzającj do zamianowania na jego 
miejsce marszałka lotnictwa Teddera.

Część brytyjskiego korpusu o fi
cerskiego zwłaszcza królewskiej ma
rynarki, rości sobie pretensje do 
kierownictwa przy tym najwięk
szym wojskowym przedsięwzięciu o 
charakterze amfibialnym, jakie do
tychczas widział świat. Ta zakuliso
wa walka o władzę weszła obecnie 
w nowe interesujące stadium, od 
czasu kiedy na Downing Street u- 
trzymuje się uporczywie pogłoska, 
że marszałek Woroszyłow ma przy
być z początkiem lutego do Londynu

STOKHOLM , 26. 1. —  W  Lon
dynie podano urzędowo do wiadomo
ści, że generał Eisenhower prócz 
swych funkcyj jako naczelny dowód
ca alianckiego korpusu ekspedycyj
nego przejmuje naczelne dowództwo 
nad armią Stanów Zjednoczonych na 
europejskim terenie bojowym. Eisen
hower zamianował generala-majora 
Ch. Lee zastępcą naczelnego dowód- 
cy armii amerykańskiej na europej
skim placu boju przy czym Lee za
trzymuje swą funkcję jako generał 
służby aprowizacyjnej dla ; rmii Sta
nów Zjednoczonych na terenie euro
pejskim.

Generał-majora Bedella Smitha 
mianowano szefem sztabu general
nego armii amerykańskiej na tere
nie Europy z równoczesnym zacho
waniem jego funkcji jako ®*efa szta
bu generalnego naczelnej głównej 
kwatery alianckiej korpusu ekspedy
cyjnego.

O d Leningradu po Kercz

Niezmniejszona gwałtowność bitwy zimowej
na froncie wschodnim

W p ili s descnSeni afianckBm 
na wybneiu Morza Tyreńskiego

B E R LIN , 26. 1. —  Agencja Tele- 
press dowiaduje się z dobrze poin
formowanego źródła następujących 
szczegółów o wałkach na włoskim 
froncie:

Podczas gdy Anglo-Amerykanie 
na pontyńskim obszarze nadbrzeż
nym w kierunku południowo-zachod
nim od Rzymu w toku lokalnej bar
dziej ożywionej działalności wywia
dowczej ponieśli straty w zabitych, 
jeńcach i czołgach, to swoje silniej
sze ataki podjęte celem związania 
sił niemieckich w rejonie nadbrzeż
nym morza Tyrreńskiego na froncie 
połu dniowo-włoskim byli zmuszeni

Srzypłacić zwiększonymi ofiarami, 
fa równinie'Nettuno podjęły wczoraj 

anglo-amerykańskie oddziały w y
wiadowcze ponownie wypady w kie
runku Aprilia  oraz na zachód od 
Littoria. Niemieckie wojska odwodo
we odparły wypady wywiadowcze i 
dokonały szeregu własnych akcyj 
wywiadowczych- Kontrola wojsk nie

mieckich nad punktami wylądowania 
przybiera na intensywności.

Pomiędzy dolnym biegiem rzeki
Garigliano a górami nadbrzeżnymi
formacje 5-ej armii Stanów Zjedno
czonych przystąpiły ponownie do
operacyj przeciwko liniom niemiec
kim, mających na celu związanie sił,

B E R LIN , 26. 1. —  Agencja „Tele- 
press“  dowiaduje się z dobrze poin
formowanego źródła następujących 
szczegółów o sytuacji na froncie 
wschodnim:

Bitwa zim ow a na wschodzie to
czyła sią rów nież w  poniedziałek  
dale j z niezm niejszoną gw a łto w 
nością. Punkt ciężkości o fensyw y  
bolszewickiej spoczyw ał znowu  
pom iędzy Leningradem  a jezio
rem llmeń.

Bolszewicy wykorzystując liczne 
i nadające się do komunikacji przy 
złej pogodzie drogi wypadowe, podję
li ponownie znacznymi siłami atak na 
poł-dnie od Leningradu. W  ogniu 
krzyżowym głęboko rozczłonkowa-

wej, umożliwiającej przeprawę, bol
szewicy byli zmuszoir dostosować swą 
taktykę ofensywną do zmienionych 
warunków terenowych. Rozwinęli oni 
swoje próby przełamania na kilku 
pasmach suchego terenu. Tu skon
centrowali oni znaczne siły, wspiera
ne przez samoloty bojowe, p . y czym 
po wahających się w  tę i tamtą stro
nę walkach, udało im się początkowo 
włamać w kilku punktach. Mimo tego 
opór grenadierów niemieckich nie o- 
słabnął Wkrótce też w walce wręcz 
odrzucili oni a fakujących białą bro
nią, bądź też przeszli do przeciwwy- 
padów i odrzucili przeciwnika do ich 
pozycyj wyjściowych.

trowska i ńa południowy wschód od 
Kirowogradu. Na północny zachód 
od Kirowogradu usiłowali oni we 
wczesnych godzinach porannych nie
spodziewanym atakiem, dokonanym 
bez przygotowania artyleryjskiego w 
sile 2— 3 dyw izyj, zaskoczyć pozycje 
niemieckie. Po walkach przechylają
cych się długo na jedną i drugą stro
nę. bolszewicy zdołali uzyskać głęb
sze włamanie. W  natychmiastowych 
energicznych przeciwuderzeniach za
ryglowano jednak siły, które zdołały 
się włamać i odrzucono je.

Punktem ciężkości na południu 
wschodniego pozostał jednak
w dalszym ciae-u TCerrz. Tutaj boł-

Na południu wschodniego fron- szewicy wzmocnili Jeszcze bardziej

Załamały się one znowu w gwał- nych gniazd oporu zahamowano jed- 
townych walkach dzięki sile obronnej nak napierających bolszewików. Ich 
niemieckich wojsk pozycyjnych. próby podsunięcia się pod punkty

Nad środkową częścią Garigliano skrzyżowania kilku linij kolejowych 
oraz na obszarze pomiędzy Gari i  lub zdobycia przez okrążenie zacięcie 
L a r r  Anglo-Amerykanie 
obfitujących w straty,

tu wywiązały się w północnym 
luku frontowym jedynie lokalne wal
ki. W  rejonie ta t tkowa wojska nie
mieckie prowadziły dalej akcję oczy
szczającą zdobytego w czasie ostat
nich operacyj terenu z rozproszonych

cały dzień i nieudałych manewrach 
przeprawy przez rzekę ograniczyli 
się wczoraj do pojedyńczych lokal
nych działań nadbrzeżnych, które od
parto. W rejonie górskim San Bia- 
gio wojska niemieckie w czasie sku
tecznych przeciwwypadów przypra
wiły siły inwazyjne podsuwające się 
pod Monte San Croce o obfite stra
ty. Na odcinku wybrzeża Adriatyc-

po swych bronionych baz operacyjnych spełzły bolszewików i wzięły do niewoli jeń- 
trwająeych na niczym, mimo że bolszewickie dy- c^w 

' w izje wypadowe silnie stopniałe 
często luzowano i zastępowano świe
żymi formacjami.

W alki na północ od jeziora llmeń 
przedstawiały podobny obraz. Rów
nież tutaj bolszewicy dalej napierali, 
przy czym wskutek rozmoknięcia te-

N a  południow y zachód od Po-
hrebyszcza dokonały  m ieszane  
niemieckie grupy bo jo w e  nowych/ 
ataków  celem popraw ien ia  fron
tu. Przy współdziałaniu z lotnic
twem  przełam ały one po gw a ł-
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kolejowych na zachód i południowy 
zachód od Nowogrodu. Ataki odparto

kiego panował obustronny nękający w przeciwwypadach przy zaryglow:
.   — W.T..1 w.,.—irtl-i rr W in o  rn In non  1_ 1 ...In w, a inn iogień artyleryjski oraz działalność 
oddziałów szturmowych na obszarze 
przedpola.

B E R L IN , 26. 1. —  Propagandy- 
styczne obramowanie angielskiej pra
sy do przedsięwzięcia desantowego 

, , , . . . .  w we Włoszech zwraca uwagę w nie-
amerykanskiego ataku terrorystycz- kołach politycznych dlatego,
mego. Przede wszystkim centrum Ż0 potr2e[)uje ona podniesienia moc-
miasta z pięknymi domami średnio- nf) os}ai)ionego wojskowego prestiżu
Wiecznymi pozostałymi w ciągu s u- wa]czaCyCh w południowych Włoszech
leci bez zmian, było celem wydat- woj sk angio-amerykańskich. Z dru- 
nego bombardowania. Liczne domy . . strony przypuszczać należy, że 
zostały zburzone. Rowmez historyez- 6

N a ia t terrorystyczny
sta Sienę

RZYM , 26. 1. —  Istniejące 2500 lat 
miasto zabytkowe Siena padło w 
poniedziałek ofiarą ciężkiego anglo-

na bazylika, położona w bliskości 
Sieny przy słynnym klasztorze OO. 
Obserwantów ze swymi skarbami 
sztuki padła ofiarą alianckich bom
bowców. Ludność mjasta poniosła 
duże straty, których wielkości <lo 
tychczas nie zdołano ustalić.

działa też nacisk Moskwy na akty
wizację wojskowych operacyj.

Z tego stanowiska wychodząc —  
jak w Berlinie zaznaczają —  nabie
rają komentarze angielskie do w oj
skowych wydarzeń pewien politycz
ny charakter.

niu lokalnych włamań, natomiast w  
innych punktach toczą się jeszcze 
walki z napierającymi bolszewikami. 
W  porównaniu z ciężkimi zmagania
mi pomiędzy jeziorem llmeń i Lenin
gradem, niemieckie sukcesy obronne 
na północ od Newla, gdzie bolszewi
ków atakujących przez cały dzień 
krwawo odrzucono, niszcząc kilka 
czołgów, schodzą nieco na drugi plan.

N a  środkowym odcinku wschodnie
go frontu bolszewicy znowu przerwali 
swoje ataki na południowy wschód 
od Witebska. Natomiast na zachód 
od Rzeczycy kontynuowali swoje pró
by przełamania. Ponieważ rozległe 
bagniste tereny pomiędzy Prypecią i 
Berezyną, wskutek utrzymującej się 
odwilży są nie do przebycia, z w yjąt
kiem kilku twardych szos, a nadto 
rzeki pozbawione są pokrywy lodo-

skim silna pozycje sowieckie I u- 
frzyntcły św ieżo zdobyte linie mi
mo wszystkich p rzeciw w ypadów ,

W  łuku Dniepru bolszewicy wzmoc
nili swą działalność wywiadowczą na 
południowy zachód od Dniepropie- leria przeciwlotnicza.

s./oje siły i zaatakowr1-' łlłami dwóch 
dyw izyj z pewnego punktu włamania, 
który powstał w ubiegłych dniach. 
Posuwających sie początkowo na
przód bolszewików w ouiszym prze
biegu walk, rrdwad_onvch orzez obie 
strony z wielka zac'ę.ością, nowstrzy- 
mano i zaryglowano. Również roz
szerzenie frontu ataku na sąsiednie 
odcinki nie przyniosło bolszewikom 
pożądanego rezultatu.

Zaznaczające się tylko chwilami po
lepszenie pogody na południu wscho
dniego frontu wykorzystali również 
bolszewicy do lotów ofensywnych. 
Niemieckie myśliwce zmusiły do wal
ki sowieckie samo’ oty bojowe i my
śliwce, jakie ukazywały się nad linia
mi niemieckimi i zestrzeliły 43 spo
śród nich. Cztery dalsze samoloty 
bolszewickie strąciła niemiecka arty-

Gios clnia
„N ew  Statesman and Nation ’1 

pisze w związku ze stosunkami 
anglo-sowieckimi, że zgodnie z 
prawami obowiązującymi wszystkie 
wielkie mocarstwa również Unia 
Sowiecka , chronić musi swe gra
nice zachodnie” . W ielka Brytania 
zasadniczo nic nie może mieć prze
ciwko temu, gdyż podobnie jak i 
Stany Zjednoczone postępuje ona 
tak samo w odniesieniu do włas
nych granic.

Moskwa niewątpliwie zajmuje

słuszne stanowisko w mniemaniu, 
że polski rząd emigracyjny za
mierza przy poparciu amerykań
skiego ministerstwa spraw zagra
nicznych przeciągnąć debatę w nie
skończoność. Mr. Huli winien być 
wdzięczny Moskwie za to, że od
rzuciła ona pośrdnictwo amerykań
skie w załatwieniu problemów gra
nicznych. Panuje tu pogląd że o- 
becnie Moskwa nosi się z zajnia- 
rem powalania rządu konkuren
cyjnego.



W KILKU WIERSZACH
@  Wendell W iiikie oświadczył, iż 

nie będzie kandydował na prezyden
turę jeżeli żoln.erzom Stanów Zjed
noczonych, pełniącym służbę za mo
rzem, nie zostanie przyznane prawo 
wyborcze.

♦  Przez Miasto Watykańskie prze
latywały wielokrotnie przy atakach 
angielsko - amerykańsk-e samoloty. 
Kwestia ta —  jak donoszą z kół 
watykańskich —  była żywo komen
towana przez zamieszkujących wśród 
murów Miasta Watykańskiego. W 
kotach tych uważa się za prawdopo
dobne, że Watykan w'niesie protest 
przeciwko przelatywaniu nad Mia
stem Watykańskim.

©  Jak w Waszyngtonie urzędowo, 
podano do wiadomości, ustąpił do 
tychczasowy ambasador U SA  przy
rządach emigracyjnych w Londynie.

□  Papież Pius X II. przyjął kardy- 
naia-wikariusza dla Rzymu, M-a.chet- 
ti Selvaggiani na prywatnej audien
cji.

(g) Brak sił roboczych daje się 
przykro odczuwać w szpitalach an
gielskich. Ponieważ już od dłuższe
go czasu na to narzekano, zdecydo
wał się obecnie —  jak donosi „Daily 
Telegraph" —  zarząd szpitala, po
łożonego w Cambridge, unierucho
mić szpital z powodu braku sił ro
boczych.

©  Także Portugalia widziała się 
zmuszoną racjonizować rozmaite 
środki żywności i przedmioty co
dziennego użytku, zwłaszcza oliwę, 
cukier i mydło. Racjonalizacja in
nych środków żywności jest przewi
dziana w najbliższej przyszłości.

to Małe jednostki marynarki ja 
pońskiej zatopiły jedną wielką iódź 
torpedową na południowych wodach 
wyspy Bougainville.

@  EFE  donosi z Nowego Jorku, 
ie  ogarnęła :am masowa śmiertel
ność wróble i gołębie. Badania wy
kazały, że ptactwo zostało otrute 
mieszaniną pożywienia ze strychniną.

©  Dowódca brytyjskich sił zbroj
nych w A z ji Wschodniej Mitchell 
oświadczył, że nie należy niedoce
niać japońskich sił lotniczych w Ra
baul. Od dwóch miesięcy przycho
dzą stałe posiłki wobec czego potę
ga powietrzna Japonii jest silną.

„Linie chromie Wschodniej A z ji nie do złamania"

Mowy premiera i ministra spraw zagranicznych
przed parlamentem

TOKIO , 2G. 1. —  Z nkazji posie
dzenia parlamentu japońskiego, mi
nister spraw zagramcznycn Szige- 
mitsu i premier Tojo wygłosili prze
mówienia, posiadające niezwykle 
ważne znaczenie pod względem poli
tycznym i wojskowym.

M im sier sp raw  zagranicznych  
S z ^ K n h w  oświadczył między inny
mi, że wojska anglo-amerykańskie nie 
zdołały dotychczas dotrzeć bliżej jak 
do najdalej wysuniętych japońskich 
przednich straży.

Pomimo wszelkich ośw iadczeń  
Alianci zdołali ©kaipawać zaied - 
w o  kilko w ysp, co jednak byli 
zmuszeni przypłacić stratą setsk  
cennych okrąsów  wojennych i 
statków handlowych i setkami 
tysięcy o Ha? w  ludziach.

Prezydent Stanów Zjednoczonych, 
mówił dalej Szigemitsu, po nieudaniu 
się jego „N ew  Deal“ , rozpętał obecną 
wojnę. Już dawno przed Pearl Har
bour strona pólnocno-amerykańska 
rozpoczęła ię wojnę, jak to wynika 
niezbicie z dokumentów, opublikowa
nych przez rząd Stanów Zjednoczo
nych. Bez względu na nędzę, do jakiej 
doprowadzone zostały te kraje. An- 
glo-Amerykanie usiłowali następnie 
zawikłać w  wojnę światową również 
państwa neutralne. Za pośrednictwem 
bezwstydnego złamania wszelkich za
sad międzynarodowej sprawiedliwo
ści wywarto na państwa neu ralne 
nacisk połączony z wszelkimi możli
wymi intrygami. Ostatecznego zwy- 
zwycięstwa nie można jednak uzy
skać metodami oszustwa i agitacji.

Stanowiska Osi jest niewzru
szona zarów no  na wschodzie  
jttk i na zachodzie. Tw ierdza Eu
ropo sfoła się niedostępnym  b a 
stionem, z którego operując a r 
mie niemieckie są go tow e  do 
w ystąpien ia przeciwka w rogow i 
i, zadan ia  mu niszczące? kląski. 
Pewność, zaufan ie w e  w łasne si

ły i niezłonmość mimo twardych
dośw iadczeń, z jakimi naród nie* 
miecki oczekuje ostetecznego  
zwycięstwa, są p raw ie  w yjątko
wym  zjawiskiem  w  histerii.

Ataki powietrzne Anglo-Ameryka- 
nów zasadniczo nie wpłynęły na du
cha narodu niemieckiego, k óry wał
czy z nieugiętą pewnością zwycię
stwa. Rząd japoński pozostaje we 
wszystkich dziedzinach w bardzo ści
słej łączności z rządem niemieckim 
i pracuje z nim w  najzupełniejszym 
porozumieniu.

Przechodząc do obszarów  Oce
an:* Spokojnego, Szigemitsu 
stwierdzi!, i e  linie obronne  
W schodniej Azii pom im o zacię
tych ataków  A liantów  są ab so 
lutnie nte do złam ania.

Nie wolno niedoceniać liczebnej si
ły Aliantów, jednak z punktu widze
nia geograficznego Japonia ma nie
wątpliwie korzystniejsze stanowisko. 
Naród japoński pomny swoich przod
ków jest zdecydowany przeprowadzić 
obecną walkę o byt do zwycięskiego 
końca. Współpraca pomiędzy Japonią 
i  Chinami oznacza oslateczne wypę

dzenie Anglo-Amerykanów ze Wscho
dniej A zji. Minęły już czasy, kiedy 
Wschodnia A z ja  stanowiła jakąś ko
lonię lub półkolonię Anglii i Am ery
ki. Od chwili wypowiedzenia wojny 
A n glii i Ameryce przez Chiny naro
dowe przed rokiem, doszliśmy obecnie 
do punktu kulminacyjnego, w którym 
bliskie już jest zupełne przywrócenie 
pokoju w  Chinach.

Premier Tojo ośw iadczył w swo
je j mowie, że wysiłki wojenne Japoń
czyków doznały wzmocnienia pod 
każdym względem. W  szczególności 
wzmocniono silę bojową lotnictwa, a 
produkcją sam olotów  od roku 
zw iększono przeszła dwukrotnie. 
Stworzenie ministerstwa zbrojeń da
ło gwarancję, że każde gałąź1 przemy
słu pracuje z najwyższym nasileniem 
produkcyjności. Wprawdzie Anglo- 
Amerykanie mówią o długim trwaniu 
wojny, jednak w rzeczywistości tę
sknią oni do jak najwcześniego ukoń
czenia wojny wobec posiadania nie
zmiernie wydłużonych dróg dowozu 
posiłków.

Japonia zaś m a m eineść dal
szego  wzm acniania swoich p o z y

M M ińm ®. śwEqtyń laiemteckSch
BERLIN , 26. 1. —  W  ramach

przygotowań do odbudowy miast 
zniszczonych na skutek ataków lot
niczych, pełnomocnik Fiihrera, mini
ster A lbert Speer powoial cały sze
reg architektów specjalnie uzdolnio
nych w dziedzinie budowy kościo
łów, aby wypracowali piany odbu
dowy zniszczonych kościołów. Aby dać 
okazję zainteresowanym placówkom 
kościelnym do wypowiedzenia swych 
życzeń oraz aby pobudzić te pla
cówki w jak najszerszym stopniu do 
współpracy w odbudowaniu, wystoso
wano wezwanie do prezydium epis

kopatu /jniemieckiego oraz do kierow
nictwa niemieckich kościołów prote
stanckich, aby one delegowały do 
gremium osobistości odpowiednie ze 
swej strony.

Na posiedzeniu prezydium konfe
rencji biskupów we Fuidzie przewod
niczący z uznaniem powitał taką 
współpracę oraz wyznaczył jako 
Drzedstawicieli dwóch biskupów, któ- 
rzy w dziedzinie budowy .kościołów 
odnieśli już poważne zasługi. Przed
stawicielami tymi są biskup z mia
sta Miinster hr. von Galen oraz bi
skup miasta Koln Josef Friggs.

cyj strategicznych I w ykorzysta*
rtią zdobytych iród  »1 surowco
w y ^ ,  dzięki czemu pod w zg lę 
dem  iiły  bo jow ej p rzew yższa  
A liantów . Alianci są w obec tego  
zmuszeni do " o d ę c ia  w ysiłków , 
celem dop row ad zen ia  do szyb
kiego rozstrzygnięcia.

Zaopatrzenie w żywność jest rów
nież doniosiym warunkiem dla uzy
skania ostatecznego zwycięstwa. Sa
mowystarczalność Japopii staje się 
coraz lepsza, a produkcja ryżu, psze
nicy, ziemniaków i innych produktów, 
zostaia poważnie zwiększona. Dzięki 
współpracy z Mandżurią nie n*ą żad
nego powodu do trosk w zakresie wy
żywienia.

Z kolei premier jap. wyraził swoje 
współczucie dla losu ludności tych ob
szarów W ielk iej Wschodniej Azj\ któ
re padły ofiarą „haniebnego bombar

dowania”  Anglo-Amerykanów. Japonia 
za zamordowanie niewinnych kobiet 
i dzieci weźmie w niedługim czasie 
odwet. Tojo przypomniał fakt, że 
Czung-King nie otrzymał jeszcze 
wcale jakiejś skutecznej pomocy od 
Stanów Zjednoczonych i Anglii, mi
mo, że okres deszczów już dawno się 
skończył, a nawet sucha pora roku 
wnet już w  połowie minie.

W  międzyczasie pod przewodnic
twem Subhasa Chandra Bose jak 
stwierdził Tojo, przygotowania do o- 
swobodzenia Indyj czynią stałe po- 
stępy.

Nawiązując do walki prowadzonej 
przez Niemcy, oświadczył w zakońr 
czeniu Tojo, że

Japonia i N iem cy są zjednoczo
ne w  niepodzielną całość dzięki 
węzłom  w iary  w  now y porządek  
św iata. Ich w spó łpraca w  ciągu  
okresu w o jennego  jeszcze bar
dziej się zacieśniła.

POLECENIA GODME FIBMY

C H R O M O W A N IE  — nikluwanie — 
Szubrowski, Lw ów , Boimów cztery. 
K S IĘ G A R N IA  H. Łopieński. Lwów, 
Kopernika 12 — kupno i sprzedaż 
książek z różnych dz,edzin w iedzy 
W K S IĘ G A R N I -  A n tykw am i -  
A  Krawczyńsk i, Lw ów , ul Trybu
nalska 18 óprzedaz, kupno książek 
oowych, okazyjnych  antykwarycz 
nych. Grafika — sztychy 71
FO T O G R A FIC ZN E  roboty amator 
akie w 24 godzinach w ykonuje — 
,Fo-Fo R a " Lw ów  Chorążczyzny 5 

W O R K I, papier pakowy, story do 
■zaciemniania — Szumski — Lwów , 
U  czakowska cztery. 35
N IE M IE C K IE  książki — klasyków, 
beletrystykę 'i  in. kupuje stale Księ
garnia J. Foitika, Lwów, W ehr 
machlstr. (Batorego) 80. 49
K U P C Y  — Spółdzielnie! Po  cenach 
fabrycznych dostarczamy nasrępują 

wyroby reprezentowanych fabryk 
i wytwórni loco nasz Skład Kon 
Bygnacyjny we Lw ow ie Gospodar 
cze: Barwniki do tkanin (k o lo ry  bez 
ogran iczeń ), pasta do podłogi w tuz 
i luzem, pasta do podłogi w 1 kg 
puszkach, sucha zaprawa ,,Froter‘ ‘. 
u ltram aryna do bielizny i bielenia, 
środki do czyszczenia i szorowania i 
w i — Spożywcze: „M angan it ‘ i 

Idea ł", soda oczyszczona 98 proc., 
pudynie. cukier wanil kwasek cytr., 
proszek do pieczenia .olejki do pie 
czonia, zaprawa do wódek i w. i. — 
G alanteria  i Kosmetyka: lustra —
sztuczne kw iaty krem y, wody, kwia 
towe, torby nap erowe w-zystk eh ro/ 
m arów. B/H Dr Górski £> Pojań 
ski. Lw ów , Friedrichów 5 (obok Pl 
Akadem ickiego) Telefon 215— 27 —
Żądać szczegółowych cenników 51 
R Ę K A W IC Z K I !!?  naprawa npjbar 
d z ie j zniszczonych — robota nowych 
z pow ierzonych m ateriałów  w fa 
chowyra warsztacie — Lw ów  — ul. 
Boimów 18 (sklep). 193
L E K A R S K IE  instrumenty i elekiro 
medyczne aparaty poleca we wiel 
kim wyborze f 'rm a M gr B Bojko, 
Lw ów , Sykstuska 2 Tamże kupno i 
naprawa — używanych aparatów  
1 narzędzi. 195

^ p o s m T p o

C H Ę T N IE  poprowadzę na wsi gospo 
darstWo domowe z kuchnią za ©krom 
tiym wynagrodzeniem ; mańi !st 29, 
praktykę. L  ©ty Oaz Lw . 10745 
P O D Ó L A N K A  młoda, dzielna, intel 
obejm ie duże gospodarstwo w ,ma 
jątku rolnym lub leśnym ; znająca 
eię na w ykw in tnej kuchni, sadow
n ictw ie .ogrodnictw ie i hodowli ży 
■wego inwentarza. ry’ ko n samotnych 
kulturalnych, re lig ijn ych , uczuci o 
w ych  P o ’ aków . Lw ów  Źród lana 23 
dla R. M 19780
IN T E L IG E N T N A  młoda pani poszu
ku je pracy w charakterze gospodyni 
do dwóch ewent. jednego pana do 
zamożnego domu. Gaz. Lw . .10830

M ŁO D Y Polak ©żuka odpowiedniej
pracy ; polski, niem iecki w słow ie i 
piśmie, dobre świadectwa ; dotychczn 
sowe zajęcie m agazynier i kolcmneu 
fuhrer. L is ty  Gaz. Lw . 10785 
K W A L IF IK O W A N Y  kreślarz masa. 
poszukuje pracy, Gez. Lw, 10798 
OSOBA znająca język polski i nie
miecki, poszukuje posady Uo sklepu 
L isty  do Gaz. Lw . 10952: 
IN Ż Y N IE R  chomik, żywuościow iec 
(w łasno laboratorium ) p rzy jm  ę od 
pow iednia po©adę. Gaz. Lw . 10959 
S T E N O Y Y P IS T K A  niemiecka samo 
dzielna korespondentka &zruka zaję
cia na parę godzin dziennie. L i«ty  
do Gaz. Lw . 10956;
B IE G ŁA  stenolypistka po lsko  - nie 
m ieo k a . stenogra fia , biegły nienree- 
ki, szuka zaraz posady na dobrych 
warunkach. Gaz Lw . 11019 
42.L E T N I, były urzędnik sądow y — 
poszukuje pracy w charakterze in
kasenta, w zględn ie do załatw iania 
©praw w mieście. Gaz. Lw . 10980: 
M ŁO D A , znająca perfekt niemiecki, 
D o ls k i,  ukraiński oraz pisząca bie
g le  n a  mp.srr.ynie, szuka posady na 
dobrych warunkach. L is ty  do Adm. 
Gaz, Lw . nr 109S8:
S A M O D Z IE LN A  gospodyni, zna się 
na szyciu, dobrze na gotowaniu _  
Przyjm ie pracę dochodzącą. Chętnie 
u samotnych. Gaz Lw . nr 10993

""“k u p n o  —  SPfcZBO Aż"”

O B R AZY  znanych malarzy kupuje 
stale Sykstuska 13, II p Korzyńsk i 
od godz. 10—2-giej. 199
W Ó ZEK sportow y r,Konkon". i luk
susowy „A u tk o " nieużywane sprze 
dam. Sapiehy 67, t l  p. m. 7. 11117
SPR ZE D AM  ok azy jn ie  fu tro  kara 
kuły stan pierwszorzędny. Zgłosze
n ia  „R ek lam a  ‘ Lw ów , ul. Sykstu 
ska 21 _  pod ,.Fu tro". 11089
P IA N IO , fo r ie p a n , fisharm onię — 
używane kupię natychm iast. Lw ów , 
ul. Gipsowa S. 19852
K U P IĘ  lub pożyczę duży parasol 
płócienny lub podobny daszek do la 
w y jarm arcznej. G a z.. L w . 10890 
K U P IĘ  w ytworną Biel znę damską, 
przedw ojenną. L indego 9,, I. p iętro, 
mieszkanie cztery 10904
O D KU RZAC Z elektryczny i piecyk 
na 110 v.,, dywan i lampą pokojowa 
w isząca 6-ramienna ok azy jn ie  do 
sprzedania, u!. Słoneczna 47, m. 6 a 
do obejrzen ia  w go da od 12_1 _  
aibo od 4—5. 10881
DO sprzedania półbuciki sportowe 
brązow e szkook 'e, całkiem nowe 38 
i czółenka brązowe nr 85, Lwów, 
Sakarpowa 1, m :r»7,k. 4. 10899
R Ę K A W IC Z K I w łóczkowe sprzedam 
tanio. Zam ąrstynowska 20, I. p. _  
m. 9. ganek, od 12—14 v
K U P IĘ  uniwersalny instrument 
n ren iio zy  dobrej marki o dokładno 
ści odczytu najmniej 20". L i« ty  % po 
daniem marki i ceny k ierow ać do 
Gaz. Lw  nr 10897 
W A T Ę . wełnę i szmaty przerabia 
,,Gremp!erei‘ ‘ B erka  Jeselewicza 12. 
boczua Słonecznej.

K U P IĘ  czarne szew row e czółenka 
damskie nr. 36 _  Sprzedam czarne
wężowo czółenka nr. 36. _  Telefon 
nr. 26943. 11102
P A L T O  ma rengo — pierwszorzędny 
krój na średn ego, buty oficerskie 
nf. 43—44 nowe sprzedam. _  Lwów , 
pl. D ilczewskiego 7 m 3, I  p. 10963 
K U P IĘ  dobrą włóczkę na sw eter od
1 m. ‘/t m. d0 2 m. jedw ab u lub 
żorżety w kolorze bławatkowym ul. 
Halicka 9, m. 6. 10898
K U P IĘ  pościel do łóżka w  dobrym 
sranie w raz z obleczeniem. L isty do 
Gaz Lw  nr 10906:
P L E C A K  pierwszorzędny, — ra jtk i 
przenoszone, skrzypce bezkonkuren 
cyjne, męskie ubrania, bieliznę, obu 
w i*  43 stare, kalosze 8 nowe, spo 
denki nowe na 14-letn'ego, w alizy , 
kosze podróżne stare sprzedam ; co
dziennie 12 3 godz. ul Pochyła  2,
mieszk. 2, boczna Endeckiej. v 
SPR ZE D AM  damek;e futro murmle 
w dobrym  stanio. Oglądać <>d 2—4, 
Mączyńskiego 83, m 8. 10921
M IK R O SK O P * JBiersją i wagę nie 
m ow lęcą sprzedam . L is ty  do Adm. 
O r z  L w .  n r  10928 
S W E TE R  męski nowy i w ierzch  brą 
zowy uszyty na damski pladze* _  
sprzedam plac Bernardyński 2 a. 
II, p.. m ieszk 5. 10924
K A R T Y  brydż, talia 30 zl. wysyłka 
za zaliczeniem  wprost konsumentom 
Odsprzeda w cy pohukiw an i. H. R 
Bzy l, W arszawa, Skaryszewska 6/6 
D A M SK IE  buty (a n g l.) z cholewa 
mi 36, nowe, sprzedam. P io tra  6 _ 
m'etffikan'e pięć. 10867
K U P IĘ  kape usz b rązow y i ż eluńy 
„w plurka ‘ lub an ty iopk ą  Dobrze 
zapłacę Tarnowskiego 21, mieszk. 7 
od 6—8 wiecz. 10889
S PR ZE D AM : K o łd rę  używaną, Po 
duszkę, _  Łóżko Polowe składane, 
Sto'ik. Kochan o Wwk ego dwanaście.
II. p , wejście przez ganek na prawo 
S PR ZE D AM : rozm aite książki poi
skic,: Zegar antyczny, Lustro Bjedei* 
ma jer,. Salonik thortetoWski. Dywan 
3X2 m.. Kredens pokojowy nowo 
Czejłny, Biblię ks. W ujka 7. ilustra 
c jam ! Dorego. Rynek dziew ięć _  
w podwórzu drugie drzwi na lewo. 
A B A ŻU R Y  w y ;w  ,.F o x "  Kraków ~  
Sławkowska 30 18
S PRZE D AM  pięknego srebrnego lisa 
Chm 'elow sk i.go  8 m 2, I p. 350 
S PR ZE D AM  wzmacniacz 2 głośni ko 
w y  7. m agicznym  okiem, o silnym 
fonie. z adapterem elektrycznym _  
oras patefon Ienitigradzk! z płytam i. 
Wiad ul. Grodzickich 9, m. 13 10908 
S PR ZE D AM  syp aln ię wiedeńską — 
L isty z por’ ,-'niem adresu G. L. 10747 
S PR ZE D AM  m eble: stół cztery krze 
hła - fotele, kredens pokojowy, tap 
ezan k ry ty  dwuosob iwv. Oglądać od 
godz 17-18. nl Św M ikoła ja  14; 
I, P.. m ‘ es7.k 4 10749
P Ó ŁB U C IK I dziewczęce sportowe, — 
brązowe, nr 35 kup!ę natychm iast. 
Zyblikiew icza 85. m 4 od godz. 14 
K R Y M S K IE  futro na średnią bąrdzo 
ładne, pyjąm a męska piękno, nere 
©er m ały w a 'izk ow y  do sprzedania 
Kochanowskiego 45 ui. 4, 10995

P IĘ K N E  futro męskie i jesionka na 
średniego, buciki z cholewkam i no
we bardzo mocne ur 42, p raw ld łą  
do butów nr. 42 do sprzedania. — 
Kochanowskiego 45 m 4. 10994
F O R T E P IA N  pierwszorzędnej marki 
krótki, czarny sprzedam. Nowacki. 
Piłsudskiego 17. 10733
DRZEW O budulec 7 m. sześć. — do 
sprzedani©' — In form acje nr tel# 
fonu 201—68.
SPR ZE D AM  buty wysokie damskie 
tir 88, narciarskie 39, n es krojony 
damiskj czarny płaszcz bielski, u i ca 
S taszica  8, I I .  p., m 16. 10735
F O R T E P IA N  pierw©z,orzędny w y  p o  
życzę solidnym/ Nowacki, _  Lw ów , 
Piłsudgk ego 17. >10732
P ŁA S ZC Z  skórzany, brązowy na wy 
soki ego, tęgiego nowy kupię natych 
miast. Friedrichów  5, m e«zk trzy , 
od godz. 9—13, 320
M A S Z Y N Ę  do szycia pierścieniową 
dobrze szyjącą tanio sprzedam. _  
K leparow ska 4 m. 8 . I p 10788 
G IT A R Ę  sześciostrunną kupię L :©ty 
z podań em ceny Gaz. Lw  10779 
K U P IĘ  półbuciki damskie brązowe 
nr 351/*, stan dobry lub nowe, ulica 
Gródecka 29, br. IV .. II ,  p ętro — 
drzw i 38 (Domy k o e jo w e ). 10772 
TO R E B K Ę  elegancką bordo (koper
tow ą) sprzedam. Tarnowskiego 24 _  
m eszk. 1, do 4 tej 10781
P IA N IN O  lub fortepian krótk i krzy 
żowy kupię. Dunin Borkowskich 28, 
m euzkanie 2. 10852
P IA N IN O  czarne o P 'ęknym  ton e 
p raw ie nowe do sprzedania. Lw ów , 
Kościuszki 14, i .p., m. 8. 10796
SPR ZE D AM  okazy jn ie  8-lampowy 
wzmacniacz „Tele founkeii" g ra ją cy  
na adapter o dynamicznym głośniku 
w pięknej orzechowej skrzynce, ul. 
Kopernika 30, m. 19, (o f  cyna) — 
od godz. 16-19. 10814
S P R ZE D A M  płaszcze deszczowe mo 
dne mę»kie i damskie koloru szare 
g© i stalowego. Koperniku 30, m. 19 
(o f ic  ) ód godz. 16 — 19. 10815
SPR ZE D AM  sypialn ię nie nowocze 
sną, ewent. pojedynczo jak również 
lustro kraw ieckie, sza fę tró jdzie lną 
i inne. W szystko  okazyjnie. Zgło  
trzenia: Kochanowskiego 22, m. 1 — 
od godz. 1 — 4. 10810
SW E T E R  damski lub włóczkę, suk 
nię granatową lub garsonkę kupię. 
Grot tg  ra 10 m 6. te! 10c8 62. 10763 
K U P IĘ  aparat fo togra ficzn y  Gontax 
II lub I I I  ci albo Leicę II lub 1’ 1-cię 
oraz teleobjektywy _  Lw ów , Grot- 
gera 10 m. 6,' tel. 108 62 10764
K U P Ę  projektor 8 mm ora* 16 mm 
dźw ękowy sowiecki natychmiast. — 
Z e ona 12. _  Boering Inm itut 1-. 
kierownik budo W V 10762
F O R T E P IA N  pierwszorzędnej marki 
króciutki krzyżow y okazy jn ie sprze 
dam. G rottgera 6 m. 10. 10785
B U C IK I <lz ccięce do lat trzech _  
wózek dziec ęcy głęboki do sprzeda 
nia. W iadomość: Szeptyckich 35 _  
m ieszkanie 12. 104ś)9
SPRZE D AM  różne naczyn5a kuchen 
ne, porcelanę, szkła ©uknię wełn ią 
na. kape na łóżko i nasiona. Lw ów  
Paiueńtłka 17. m. i .  10833

W Z M A C N IA C Z  trzy  lampowy tanio 
s-pr^edam. Zjmorowicza 2, m. 7. 
K U P IĘ  albo w yn a jm ę domek z o  
gródkiem  natychm iast G. L. 10832 
K U P IĘ  buciczki i pończoszki — na 
dv\'uletniego. Kurkowa 44, m. 4. 
SPR ZE D AM  kołdrę, 67.1 atrok jedwa 
bny w atow any, p ły ty  nowoczesne 
niemieckie, torebkę elegancką nie 
bieski berecik ze solejki. — Kupię 
ciemno brązow y płaszcz na wy©oką 
w dobrym  gatunku, może być na 
przeróbkę na lewą atronę. Wąnowi 
czą 10, Górny Łyczaków  10573
COCERS Spaniel ka czystej ra «y 2 
sięczna suczka do sprzedania, ulica 
Grochowska 9, od 4-tej do 6 tej. 
K U P iĘ  książki do nauki z 2, 3, 4 
g im nazja lne j Zapłata według współ 
nej umowy. Słoneczna 31, I, p iętro, 
mieszkanie trzy . 10567
M A S Z Y N Ę  do szyc a S ngerą nożną 
pierścien iową i brat rurę gazową — 
wszystko w dobrym ©tanie, okazyj 
nie ©przedtun. Oglądać godz. 8 _ 10, 
ul Dembińskiego 6, 1. p 10537 
P Ł A S Z C Z  zim owy drapowy wolny 
z kapiszonem nov/y sprzedam ulica 
Rejtana 6. III. p.. m 4. 10536
K U P IĘ  Konkon autko w bardzo do 
brym stanie. Wiadomość; Sklep pap 
P iłsudsk iego  18. te le f 265—85 lub 
Torosiew icza 5, te le i 214_04 10551
F O R T E P IA N , pianino krzyżow e na 
tych m iast kupię wprost ód właści 
cielą Sobieskiego 3. « k ’ep zelazny 
K U P IĘ  natychm iast boty nowe ma
ło używane czarne gabardynow e _  
lub gumowe nr 39—40 pokrycie na 
futro damskie koloru zielonego, — 
Listy do Gaz. Lw  10603 
S T Y L O W Y  huculski pokój sprze 
dam. W iadomość udz/eli dozorca do 
mu, Koniggtr. 9. 303
JAD ALN IA* luksusowa orzech _. do 
Sprzedania. Sklep komisowy, ulica 
Czarnieck ego ośm. ’ 10G08
M Ł Y Ń S K IE  maszyny, kamienie, ma 
ceriały do nakładania kamieni \ lu 
szcza rek, Wszelkie przybory m łyń 
skie. m otory saąco gazowe i ropne 
D iesla dostarcza ,,M łynubudowa" _  
W arszawa, Lw ow ska  9 256
S A N K I jerioncwe dwu trzyosobo
we k jka sztuk ok azy jn ie  sprzedam 
Jana Styki 5 (s to la rn ia ) obok Ba 
ezewsk ego. 10520
P IA N IN O , fortepian krzyżow y ko 
pię zaraz Nowacki. P łsudsk ego 17 
S PR ZE D AM  suknię ślubną i balową 
buc ki nr 37 lub zamienię na nr 38 
Wiadomość od 10 4, pop Oststr 10 
(Łyczakow ska) m. 6 a 10835
K U P IĘ  p ły ty  gram ofonowe, za do 
bre płacę do 50 złotych Boimów 18/8 
K U P IĘ  ubranie sportowe popielate 
i płas cz wiosenny wszystko stan 
pierwszorzędny. Zgłoazenia Tatarska 
nr 2 a, mieszk 7. 10328
M O TO C YK L 250 w bardzo dobrym 
stanie kupię. Także bez dokumen 
tów Id sty do Gaz , L w  nr 2.8.8 
K U PU JE M Y  stale ‘ nstrumenty mu 
tyczne. Lem berger Kaufhof, Marien 
olatz 5, ©klep 5. 287
O P P E L  P . I( W. w dobrym  stanie 
sprzedam Wiadomość udzieli dozor 
ca Komg&atr, 305

WÓZICI dziecinne stare skupuję. ^  
Zgł. Gaz Lwow. nr 10900 
U W A G A ! Kup ę maszynę szewską 
cy lindrów kę dlugoraniienną Lw ów , 
ul. Kjeparowtska 4 m 8 I p. 10804 
M A S Z Y N Ę  do piaanla oraz do licze
nia znanych fabryk kupię natych
miast. Zgłoszenia Lw ów , ul. Sapiehy 
45 m 4 w cv.a©ie od 3—5 tej 10868 
P A L T O  zimowe ma rengo nowe na 
w ysokiego ©przedum. L w ów , ul. Ko
chanowskiego 3 miewzk 1.
P IA N IN O , fortepian, fisharmonię — 
używane kupię natychm iast. — U l 
Gipsowa 1. 8. 10858
K S IĄ Ż K I kupię: Die ftin f Sinne, Ge- 
fiid e  der Last i inne tej treści, do* 
brze tapłacę. O ferty Gaz. Lw  1070C 
S PRZE D AM  maszynę k rytą  „Bobbi- 
na" w bardzo dobrym stanie, ulice 
Obertyńska 7, m 4 1069J
P R A W D Z IW E  biułe k ryszta ły : wazj 
Pod«tawk,, kieliszki d<> lik ierów  • 
^am panów ki sprzedam. Wiadomoś* 
udzieli do-/x)ica ul. Kbnigw.str 9 
P IA N IN O  ewent. fortepian dobrał 
marki kupię. Zgh,«zen ia tel. 108 62 
lub Grottgera 10. m 6 10634
SPR ZE D AM  dwie kołdry brokaiow e 
n e  wełnie. Łyczakow ska  89, m 4. 
RO W ER chłopięcy dwukołowy i bu
ciki damskie sportowe solidne kupię 
Zgłoszenia; Horodecki, O k ó lsk ego7  
vv * Z  i  M A C Z K A  Madame San© Gó- 
ne ‘ oryginalna, S inger ręczno nOż.nft 
maszyna czółenkowa do szycia kry
ta, typ  starszy _  sprzedam. Z e on * 
46, m eszk. pięć 10669
W A L IZ Ę  skórzaną silną, sprzedam. 
R ew akow ic .a  11, m. 5, II. p. 10846 
KUPIĘ papierośnicę używaną srebr 
ną damską,. L isty Gaz Lw  10841: 
O BR AZ znanego u m arza  kupę. — 
Podać m alarza, cenę Gaz, L  10837 
W IL C Z U R  A lzack i piękny 10 rme- 
s ęczuy tanio do sprzedania, ulica 
Jachów* oza 19. I. p., mieszk. sześć, 
od godz 1—3 10831
K R O W Ę , ja łówkę, siodło małe może 
być damskie lub dziecinne sprzedam 
L is ty  do Gaz. Lw . 10857 
S T O L A R S K I waruztat pokojowy 1 
SŁtrajfer sprzedam Zadwórzańska 26 
M A S Z Y N Ę  S ingera czółenkową r»- 
nio sprzedam Butni ego 4. I I I .  p. 
K U R IĘ  buciki i śniegowce na pięclo 
letnią, żyżyń sk a  30, m 10. 10866
SPR ZE D AM  futro męskie na średni* 
go  spód tchórze wierzch marengo* 
kołn ierz w ydra umeryk (k la p y ) — 
'ub sam kołn erz. Oglądać: Ńąb e* 
laka 17, II. p .% m. 6, od 3 — 5 godz. 
SPRZE D AM  wzmacniacz 3 lampowy
0 siln ym  ton e. dynam iczny głośnik 
oraz sprzedam detektor w skrzr ne* 
ul. Sw. Anny 9 mieszk 9 a. II P- 
N IE B Y W A Ł A  okazja  w Czę-stocho- 
wic ł Nieruchomość w centrum przT 
Jasnej G órze pow . 7 ty©, m. kw.* 
2 fron ty w tym  dom murowany
1 d 45 m. frontu , o ficyn y  zabu- 
down ni a fabr. j goHPod., ogród w * ' 
rzyw ny I owocowy pow 5 500 m. 
kw. 4- Plac w dzie ’ nicy handlowej* 
sprzeda łącznie hez.pośredn'0  włflśc/' 
c ie ’ . Pośredn icy nlewykluc-em. W i* 
dom ość: Jan Drzew enieeki WarB 7J&
wo. U m w tre łU ck a  1, u .  60. *



Z  D N I A W ieści z naszych
DZiS ZACIEMNIAMY:
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O D W O ŁA N IE
długi sygnał 1-mimitowy 
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KzessisISsiiara tskcfa 
esgsagssissssĉ ssa w 1944 r.
Podobnie jak w roku ubiegłym, 

Powiatowe Wydziały Rzernieślnicz: 
również i w roku 1944 będą prowa 
dziły szeroką akcję kwalifikacji rze
mieślniczych. Będzie ona miała na ce 
lu dalsze fachowe podniesienie rze
miosła i wypuszczenie w świat jak 
największej liczby zarówno czeladni
ków jak i mistrzów.

Według informacji Izb Rzemieślni
czych, zarówno teoretyczne jak i 
praktyczne przygotowanie kandyda
tów zgłaszających się do egzaminów. 
Stoi na wymaganym poziomie, przy 
czym z ogólnej liczby kandydatów 
zdających egzaminy tylko niewielka 
ilość odpada. Ci którzy egzaminu nie 
zdaii, zgłaszają się po paru miesią
cach powtórnie przed komisję kwali
fikacyjną, i jako już dobrze przyucze
ni, osiągają wyniki pomyślne.

Najlepiej dotychczas przy stole e- 
gzaminaeyjnym przedstawili się cze
ladnicy rzemiosł metalowych, zegar
m istrzowscy, krawieccy i fo togra
fow ie.

less dziś -  E^diie I jssSro
 szesnaście, siedmnaście...", a jed

nocześnie padają ciężko w kosz krą
głe, ciemną opalenizną lśniące bochny 
Chleba, naszego dobrego chljba. Na 
podwórzu piekarni zwolna wypełnia 
się wóz ładunkiem koszów. Szerokie 
półki magazynu opróżniają się. ale 
już dwaj półnadzy chłopcy przynoszą 
na nosfach świeże wypieki. Codzien
na to, zwyczajna kolej rzeczy, zna
czona dokładnie w księgach piekarni, 
gdzie każdy kilogram mąki i pieczy
wa ma swoją historię najdokładniej 
zapisaną. Dudnią maszyny, mięsza 
się oporne działaniu żelaznych ramion 
ciasto, huczy gaz płonący w piekle 
paleniska. Nieustanny bieg spraw 
tworzących chleb, codzienny.

Na wysoki ton nastroiły się motory 
młyna. Rytmicznym tętnem grają. 
Przeciągliwe, jękliwe ich odgłosy w y
pełniają mąćzną pobiałą pokryte dre
wno kunsztownych wiązań i ścian. Tu 
także niezmienny, a nigdy nie koń
czący się bieg tej powszedniej spra
wy. W ciąż przez bramę wtaczają się 
na podwórze samochody ciężarowe 
wiozące wory z ziarnem, , a drugie 
Wyjeżdżające z ładunkiem mąki.

Dzień w dzień tak. Po to, abyśmy 
mieli chleb. o który proshny.

A  jak będzie jutro? —  Po cóż o to 
pytać. Przecież skoro nam podwojono 
przydział chleba, uczyniono to na 
pods-tawie ścisłych obliczeń. A  liczba 
nigdy nie zawodzi. W ięc o chleb mo
żemy być spokojni.

W każdym powiecie 
mor®ms pasieSKu'

Gospodarstwo nowoczesnego bart
nika wymaga znacznej .wićdzy facho
wej. Dziś hodowla pszczół nie jest 
już ani sportem, ani przyjemnym 

• spędzaniem czasu przy pasiece.
Jakkolwiek obszar Generalnego 

Gubernatorstwa nie przedstawia spe
cjalnie korzystnych warunków dla 

' hodowli pszczół, to jednak ta gałąź 
gospodarstwa wiejskiego w ostatnich 
latach zaczyna wykazywać stateczny 
rozwój.

Słowa uczą, a przykłady pociągają. 
W  myśl tej zasady w każdym powie
cie zorganizowano powiatową wzoro
wą pasiekę. Każdy więc pszczelarz 
może zwracać się do kierownictwa 
pasieki powiatowej i zasięgnąć w 
niej rady oraz pomocy we wszelkich 
sprawach związanych z hodowlą 
pę--~Ą> typ wzorowej pns:ec- 
ma okazję oglądania wzorowych uli, 
ma sposobność zapoznania się z me
todami żywienia pszczół w czasie o- 
kresu zimowego i przyglądnięcia się 
■Wszelkim nowoczesnym sprzętom 
pszczelarskim. Poszczególnych bart
ników powiatowych uczy nie tylko 
Wzorov, pasieka. Szereg kursów spo
radycznie organizowanych przez fa 
chowe władze zapoznają go z wszel
kimi postępami w pszczelarstwie.

TYK W A —  tykwy są tylko ozdobą. Uwieszone
fłOŚŁSNA CIEPŁEGO PODOLA u płotu, splecionego z prętów wierz- 

„  , , , . , . .  , . . .  , bowych, wśród zielonych liści, po-
Podolska wies. Małe gliniane cha- dan ych  ijgC; w ir,nej latorośli, lecz 

łupin ciąghą Się różańcem słomia- nieporównanie większych -  kołyszą 
nych dachów wzdłuz drogi pe-mej j w c;epiym wietrze, różnokształt- 
zoito-pop.elatego kurzu. W ies wąska

| ■ jtt A;;: | 3U" "v- $ • -1 . _ ' |
.. ••• *• ' ■ •. . . :: 1 -

W śród  dobrze zachowanych w a ló w  niegdyś obronnych na w zg ó 
rzu ned miastem wznosi się najstarsza —  już do lat 400 licząca 

bud ow la  Z łoczow a

i długa, jak wyciskany ornamentem 
klockowym pas podolskiego wieśnia
ka, zagubiony wśród zieleni, dzwo
niących dojrzałymi źdźbłami pól.

N a  drogę z każdej chaty patrzy 
ciekawie dwoje okien małymi szyb
kami, wciśniętymi w zielone niebie
skie lub brunatne ramy. W  każdym 
oknie obowiązkowo pyszni się roz
łożysty, często na drabince rozpięty, 
m irt, wiecznie kwitnące muszkatelki 
aksamitnymi kolorami i zielony drob 
nolisiny asparagus.

A  między wazonkami stoją w słoń
cu błyszczące, pyzate tykwy. Jedne 
pękate jak bania, drugie podobne do 
grusz, jeszcze inne okrągłe jak ku
le, bądź podługowate jak ogóiki.

Tykwa —  roślina, która zasadni
czo udaje się w krajach południo
wych Rośnie ona również w ciepłym 
klimacie południowego Podola.

Obecnie owoce tykwy o wielu od
mianach koloru i kształtu, są jedy
nie używane do ozdób. Dawniej je 
dnak, dzięki swej właściwości drew
nienia zupełnego w okresie dojrze
wania, były one używane po osunię
ciu mięldszu, czyli po wydrążeniu —  
jako naczynia do przenoszenia i prze 
chowywania płynów lub nawet ciał 
stałych. Z powodzeniem zastępowa
ły  one flaszki —  stąd nazwa ich 
naukowa Lagenaria —  greckie la- 
genos —  flaszka (w  jęz. niemieckim 
Flaschenkiirbis —  dynia flaszkowa). 
Dostarczała ona też jadalnego mię- 
kiszu, zaś z je j zdrewniałej skorupy 
dziś jeszcze w Japonii wyrabiają za
bawki, maski kosze i tacki W  ka
wiarniach egzotycznego Samarkandu 
palą tubylcy nargile sporządzone z 
tykw i zażywają rozpylony tytoń 
również z tabakier, wyprodukowa
nych z tykw drobnoowocowyeh.

N a ciepłym Podolu biało kwitnące

ne, wielokolorowe, "wabiące oko prze
chodnia.

M ALO W IDŁA  KOŚCIOŁA  
W  N A W A R U

Kościół nawaryjski, który wznie
siono w pierwszej połowie X V III-go  
stulecia, sumptem Marcina W ieniaw
skiego, pana Nawarii i okolicznych 
włości został konsekrowany dopiero 
w 1774 roku. Konsekracji dokonano 
po odnowieniu świątyni i uskutecz
nieniu licznych malowideł. Malowa
nia kościoła dokonał Włoch Antoni 
Tavelli Malowidła jego zachowały 
się do dziś. -

Oto ciekawsze z nich: Na skle
pieniu przypowieść Pana Jezusa o 
ojcu, który posłał syna do robotni
ków w winnicy; na prawym boku 
postać Konstantyna W., rzymskiego 
cesarza, który . widział przed walką 
z Maksencjuszem krzyż na niebie 
i napis: In hoc signo yinces co zna
czy: w  tym znaku zwyciężysz. Po 
stronie przeciwnej wymalował Ta- 
velli kazanie św. Pawła, gdy ten 
mówi kazanie do ludzi o Panu Je
zusie ukrzyżowanym

TAM  GRODZILIŚMY DROGĘ... ,
Piękna jest dolina Prutu. Rzeka 

błyszczy w słońcu taflam i zatok i 
zalewów, pluskiem fa l śpiewając 
prastarą melodię wspomnień Toczy 
ona swój nttrt spod wierchów Czar
nohory, wśród kamienistych wąwo
zów, przez wodospady i progi, popod 
strome urwiska i usypiska Pokucia 
ażeby gdzieś na obczyźnie przepaść 
w żółtych wodach Dunaju.

Dolina Prutu była od wieków szla
kiem napadów tatarskiej dziczy. Klu
czem rio1'nv było warowne miasto 
i zamek §n:atyn.

Ze starych wałów nie zostało śla

du; na miejscu zamku kasztelańskie
g o  stoi już nowy budynek, tylko sta
re topole parkowe śnią cicho o mi
nionej przeszłości. W  miejscu gdzie 
przed wiekami stał zrąb rzymskiej 
strażnicy (mówi o niej. kronika pa
ra fii),  błyszczą dziś krzyże świątyń 
Bożej Matki. Widok stąd roztacza 
się majestatycznie na te bogate zie
mie i odwieczne szlaki kędy wschod
ni kupiec z azjatyckim dążył po bez
piecznych drogach Podkarpacia —  
Przychodzą na myś! stare wielkie 
boje —  wyprawy ludów wschodnich, 
gdy na zagładę Europy biegł na 
włochatym koniku dziki, obcy czło
wiek. Tutaj na Kresach, przodko
wie nasi zastępował, mu drogę z 
mieczem w dłoni zdobywając dla 
kraju zaszczytną nazwę „Przedmu
rza Chrześcijaństwa” .

AKTUALNE POTP75BY 
3RZEŻAŃSZCZYZNY

Dwuletni z kolei urodzaj na Opo
lu wydatnie złagodził sytuację apro- 
wizacyjną społeczeństwa polskiego w 
Brzeżańszczyźnie. Nasycenie rynku 
ziemniakami, chlebem, mąką i kru
pami jest dostateczne. O wiele go
rzej natomiast przedstawia się spra
wa z obuwiem i odzieżą piąty rok 
wojny wycisnął na podaży tych ar
tykułów swoje piętno. —  Zwłaszcza 
młodzież odczuwa brak tych arty
kułów, co się odbija ujemnie na jej 
frekwencji w szkole Niemal kata
strofalnie przedstawia się ten pro
blem na wsi naszej. Zaradzić tej po
trzebie mógłby jedynie przydział 
drewniaków i starej odzieży. W  le- 
cie ubiegłego roku Polski Komitet 
Opiekuńczy w Brzeżanach otrzym y
wał wydatniejsze partie drewniaków 
zarówno z Rady Głównej Opiekuń
czej z Krakowa, jak i z Urzędu Go
spodarczego w Brzeżanach, W  ostat
nich miesiącach nie mógł jednak 
uzyskać Kom itet przydziału drewnia
ków, ponieważ wydawano je na punk 
ty  premiowe dla wieśniaków. Danych 
odnośnie potrzeb podopiecz-nych i ich 
zaspokojenia tudzież o innych za
biegach Polskiego Komitetu Opie
kuńczego w Brzeżanach dla dobra 
podopiecznych dostarcza sprawozda
nie tut. P  K. Op. z zakresu dzia
łalności opieki społecznej dobrowol
nej za półrocze od 1 kwietnia 1943 
do 30 września 1943 r. W  szczegól
ności korzystało w tym czasie ze 
stałych świadczeń opiekuńczych K o
mitetu w Brzeżanach: 1019 dorosłych 
i 823 dzioci. Ze świadczeń niestałych 
korzystało w mieście 770 dorosłych 
i 62 dzieci. Z pomocy przejściowej 
korzys'ało 89 dorosłych i 44 dzieci. 
W  tym samym okresie rozdano ogó
łem rodzinom i osobom samotnym 
7821 kg mąki i kaszy, 787 kg mar
molady, 210 kg cukru i 4484 sztuk 
jaj. W  półroczu udzielono zapomóg 
na sumę 1215 zł. wysokość zapomo
gi wynosiła od 20—100 zł. W  okre
sie sprawozdawczym przydzielono 
podopiecznym odpłatnie 479 par 
drewn:a,ków, 35 ubrafi męskich 23 
ubranka dzieemne. 39 sandałków 
dziecinnych i inne części odzieży.

itu tu iw c w  m m m
W 40-lecie śmierci 

znakomitego pisarza węgierskiego

Wielu z dojrzałego i starszego pokolenia pamięta 
te wielotomowe powieści, pochłaniane w szkole pod 
ławką na równi z A. Dumasem i W- Hugw: „Poru
szymy z posad ziemię", „Synowie człowieka o kamien
nym sercu", „Inne czasy, inni ludzie" —  tę płynną 
intrygę i szeroki rozmach opieki; tę niedzisiejszą, 
goethowską „Lust zum fabulieren" węgierskiego au
tora. Postacie plastyczne i żywe, tak przepojone go
rącą krwią, że cierpienia ich stawały się naszymi cier
pieniami, ich radości i nam wyciskały łzy rozczulenia.

Jeszcze zresztą na krótko przed wojną doczekały 
się u nas popularne powieści Jokaia powtórnego wy
dania w t. zw. bibliotece groszowej, jednając mu no
wych, entuzjastycznycli czytelników wśród najmłod
szego pokolenia czytającego łapczywie te niekończące 
się tomiki w barwnych okładkach.

Na najszerszą popularność zasłużył powieściopisarz 
węgierski niewątpliwie. Jego umiejętność malowania 
typów ludzkich, wspaniałych, szlachetnych i bohater
skich, potężny dar obrazowania, tworzenia sytuacyj 
niespodz:ewanych i nadzwyczajnych swym tragizmem 
czy też komizmem, moc wzruszania serc czytelników — 
dają mu prawo do sławy długowiecznej.

M Jokai tworzył w okresie wyzwolin politycznych 
W ęgier po r. 1848, gdy w związku z potężnym du
chem „wiosny ludów" ukazała się na Węgrzech fala 
doskonałych pisarzy, poetów i muzyków- Wówczas to 
zasłynęli V 6ro=nn--irtv i Petofi, Jan Arany i znakomity 
kompozytor —  Liszt.

Wszystkich pisarzy węgierskich przewyższył jednak

swym rozgłosem i popularnością M. Jokai. Urodzony 
w roku 1S25, osiągnął on w wymienionych już po
wieściach, osnutych na tle wydarzeń związanych z 
r. 1848 —  szczyt swej twórczości. Poza tym sięgnął 
jednak Jokai w bardziej odległą przeszłość w po
wieściach „Złote czasy Siedmiogrodu", „Turcy na W ę
grzech", „B iała Pani z L iw oczy" —  jak też poruszał 
współczesne mu po r. 1848 zagadnienia w utworach 
„Rarpathy Zoltan" (dziś „Cygański baron"), „Bogaci 
i nędzarze" i  in.

Twórczość Jokaia czerpie pierwiastki z tych sa
mych źródeł bujnego romantyzmu co W alter Scott, 
Hugo czy nawet później J. Verne- Porównywano tego 
pisarza również z naszym Sienkiewiczem —  ciężar 
bowiem gatunkowy jego twórczości wychodzi poza 
ramy codzienności, trwa przez pokolenia, działając „ku 
pokrzepieniu serc".

Dorobek pisarski Jokaia był ogromny i wszech
stronny. Wydał przeszło 300 powieści, zbiorów poezji, 
poematów i sztuk.^teatralnych. Piękną balladę poświę
cił powstańcom polskim, walczącym w roku 1863 prze
ciw Rosji. Prócz tego był znany jako wytrawny pu
blicysta i felietonista kilku dzienników węgierskich-

Rasowy pisarz i niezwykłe żywotny człowiek —  oże
niony z słynną aktorką Różą Laborfalvi, mając już 
lat 70 ożenił się po je j śmierci powtórnie z młodą 
dziewczyną —  ukoronowaniem czego byl romans p. t. 
„Człowiek 70-letni nie jest człow:ek!em starym". Ta 
młodzieńczość ducha promieniowała z niego i z jego 
utworów aż po kres żywo<a w r. 1904-

Maurycy Jokai m:ał swych znawców-tłumaczy na 
język/ polski w osobach A . Langego i B. Jaroszew
skiej, a łubiany jest u nas na równi z jego krajem 
ojczystym, w którym cieszy się czcią nadzwyczajną, 
choć krytyka oficjalna niejedno miała mu do zarzu
cenia, podobnie jak naszemu Kraszewskiemu,

r .K

Szpitalowi powszechnepiu w  Brzeża- 
nach wypłacono 766 zł za leczenie 
podopiecznych, licznym rodzinom zań 
zakupiono za 620 zł lekarstw. —• 
107 dorosłych i 15 dzieci nie objęta 
opieką, mimo że je j potrzebowali. 
Miejscowi lekarze Polacy udzielali 
przez cały czas w licznych wypad
kach pomocy lekarskiej podopiecz
nym miejscowi adwokaci zaś licz
nych porad prawnych. Ponadto kan
celaria Komitetu śpieszyła z pomocą 
ludności miejscowej i zamieiscowej 
w sporządzaniu różnych podań do 
Władz.

Sąd  
nad margaryną!
Poważne kłopoty mają teraz panią 

domu (kiedyż ich zresztą nie m a ją !).
Domowi dostawcy w osobach pra

cujących członków rodziny zamiast 
dotychczas otrzymywanego masła w 
tym miesiącu dostarczyli tylko... 
margaryny. Z tego powodu toczą się 
w domach zacięte dyskusje, czy za
stępuje ona w zupełności masło, czy 
nie jest szkodliwa i ciężko strawna 
i czy zawiera odżywcze składniki. 
Chcąc tym biednym „myślicielom" 
dać ogólne pojęcie, podajemy szereg 
danych o tak dziś popularnej marga
rynie-

Wynaleziona została w 1869 roku 
przez francuskiego chemika Mega 
Mouries na polecenie rządu francu
skiego, któremu chodziło o dostar
czenie tłuszczu bardziej dostępnego 
dla niższych warstw ludności, tań
szego, lepiej się konserwującego, a 
jednocześnie zastępującego masło W 
gospodarce domowej. Próba wypadła 
pomyślnie i w Poissy powstała pierw
sza fabryka „oleomargaryny", za
twierdzona przez „Radę H igieny".

W  owych czasach wyrabiano ją  yr 
skomplikowany sposób z łoju woło
wego, dając na 1000 kg tłuszczu —  
300 kg wody, 1 kg sody, 2 żołądki 
świńskie lub baranie oraz 2% solił 
kuchennej. Dzisiaj wielkie zastoso
wanie mają przy tym oleje roślinne. 
Chemicznie biorąc, składa się mar
garyna z palmityny zawartej w ło
ju, oleiny i stearyny- Od masła róż
ni się mniejszą zawartością sernika, 
przy czym masło obok składników 
margaryny zawiera jeszcze 8% tłu
szczów w postaci gliceryny, związa
nej z lotnymi kwasami tłuszczowymi, 
maśian i kapronian.

Mniejsza zawartość sernika i brak 
związków glicerynowych sprawia, iż 
margaryna nie jełczeje prędko, kon
serwując się dłużej. Ża to brak ma
teriałów tłuszcz ! ych kwasów lot
nych pozbawia margarynę swoistego 
apetycznego zapachu i smaku masła.

Co inówią o margarynie uczeni 
chemicy? Akademia Medyczna w Pa
ryżu orzekła wówczas, że produkt 
ten zawiera trudno przyswajalne 
kwasy, na skutek czego należy je j 
używać w ograniczonej ilości do przy
praw. A do lf Mayer twierdzi, że 
może być szkodliwa tylko dla cho
rych i starszych- Fleischmann uwa
ża ją za trudno strawną, lecz lep
szą od gorszych gatunków masła. 
Uffelmann obliczył strawność marga
ryny procentowo, jeżeli więc straw
ność ma3ła uważać będziemy za 100, 
margaryna ma 96. Dr. Adolf Jolles 
uważa margarynę za równie straw
ną jak masło, szkodliwe są tylko 
domieszki dodawane przez niesu
miennych fabrykantów. Ostatnio przy 
wyrobie margaryny specjalny nacisk 
kładzie się ■« metody pozbawienia 
je j tłuszczów trudniej przyswajal
nych przez organizm.

Ze względu na wielkie podobień
stwo margaryny do masła, bardzo 
caęsto stosowano ją  jako domiesz
kę. Istnieje cały szereg skobnpłlko- 
wanych chemicznych metod wykry
wania tego fałszerstwa. W  prosty 
domowy sposób należy stopić dany 
tłuszcz na łyżce nad ogniem, aż 
zaczną się wywiązywać pary, wtedy 
kroplę kapnąć na szkiełko zegarko
we, na które nalano przedtem wrzą
cej wody destylowanej. Masło utwo
rzy na powierzchni wody cienką 
Warstwę, od której część oddzieli się 
drobnymi kropelkami na brzegu 
szkiełka- Margaryna natomiast roz
dzieli się na duże krople na całej 
powierzchni wody.

Tak więc, piękne gosposie, chyba 
tylko swoim wprawnym noskiem ii 
cudowną w tych sprawach kobiecą 
intuicją możecie odróżnić prawdziwe 
masło od mieszanego z margaryną, 
bowiem próba przeprowadzona już W! 
domu będzie poniewczasie.

ch. m.



C W A G A  O G R O D N IC Y  L W O W A
żeb ran ie  ogrodn ików  Lwowa odbędzie się w  dniu 29. s tyczn ia  

1944, o godz. 8.30 w sa li K ina  „O d eon " ul. Szaszkiew icza. Prae- 
ta aw ia ją  przedstaw iciele D ystryktu  i S tarosty M iejskiego.

P odczas zebrania zostanie w yśw iętlony film  o ogrodn ictw ie.

O D PIS .

Z A R Z Ą D Z E N I E
D otyczy: U N O R M O W A N IA  CE N W  PR Z E M Y ŚLE  H O T E L A R S K IM  D L A  

O K R Ę G U : CZO RTKÓ W
N a  zasadz 'e  § 1 ustęp 2 Zarządzenia w  spraw ie unormowania ceo 

W G. G. z dnia 12. 4. 1940 (Dzień. Rozp. G. G. I. &tr. 131) w  połą
czeniu z § 4 Zarządzen ia  w  spraw ie unorm owania cen w  przemyśle
hotelarskim  z  dnia 81 8. 1942 (D zień . Rozp. G. G. » tr  508) za rzą 
dzenia na m ocy upoważnienia Rządu Gen. Gub. (U rząd  d la unormo
wania cen) co następuje:

§ l -
Cena przeciętna ża 1 łóżko wynosi:

d la  hoteli 2. ka tegorii *ł. 6.50
d la  hoteli 3. ka tegorji zł. 4,50

Cena m inim alna za 1 łóżko w yn os ii
d la  hoteli 2. k a tego rji zł. 4,50
dla hoteli 3. kategorji zł. 3,00

§ 2.
1 ) Do hoteli 2. katerji za licza  słęt 

.,Holel Bristol ' w  Gzortkowie.
2) Do hoteli 3 kategorji za licza  się wszystkie pozostałe hotele — 

pensjonaty i inne przedsiębiorstwa noclegowe.

§ 3.
D opłata  za opał pirzy temperaturze co najm niej 18 st. C. _  

Wynosi Zł. 2 . _  dziennie.
§ 4. ‘ -

P ow yższe  zarządzen ie obow iązu jesz dniem 1. listopada 1943 r.
C zortków , 1. listopada 1943,

podp. KU.TATH 
krelshauptmann.

O G Ł O S Z E N I E
P A Ń S T W O W A  S ZK O ŁA  H A N D L O W A  W YŻSZEGO S T O P N IA  

we Lw ow ie, Skarbkowska 21,
otw iera  w lutym b. r . :

1> 5-mj ełdęcaijiy kurs ogólno - handlowy,
2) 2-miesięczny kurs ana lizy  b ilansów  przedsiębiorstw  

przemysłowych.
W p isy  codziennie od 17—19.

D YR E K C JA .

W P I S Y
na 3 M IE S IĘ C Z N Y  KU R S  H A N D L O W Y  D LA  D O RO SŁYC H  (w ie- 

. ozorny) p rzy jm u je  D yrekcja Pub], Kupieckiej Szkoły zawodowej we 
Lw ow ie, ul Krasickich (H errengasse ) 18 a. w  godzina.cn popołudniowych.

Ukończenie kursu jest równoznaczne % ukończeniem wyżej w y
m ienionej szko ły .

i i p i  iiiiżm
d z ie c in n e , m ło d z ie ż o w e , 
p o w ie ś c i  itp.

K S I . f f l A B N I A  
M. Kowalski
L w ó w ,  L e g i o n ó w  3 1

z a *

K UPNO  —  SPRZEO&Ż

K U P IĘ  meszty damskie sportowe nr. 
37, brązowe, trw a łe, solidne, obcas 
niski (s zk o ln y ). Lw ów , ul. P ie k a r
ska 33/4, I  p. od g. 3—4. 11108
DO S P R Z E D A N IA  neseser męski, — 
podw ójna kapa ręcznej roboty, pled 
w ełn iany . Lw ów , ui. Kochanow
skiego 1245 m. 1 od godz. 1-szej v  
S PR ZE D A M  piękną suknię jedwabną j 
niebieską, poduszki, chochlę, cukier, 
n icę  srebrną. — Rynek dziew ięć —
■w podwórzu, drugie d rzw i na lewo. 
S P R Z E D A M : Bormaszynę elek trycz
n ą 110 volt na bory do 5 mm. — 
R ynek  dziewięć, w  podwórzu, drugie 
drzw i na lewo. 11030
K A L O S Z E  męskie na nr. 40 (nowe 
lub b. dobry stan), śniegowce damgik. 
na nr. 37 kuplę. Zgł. G Lw . 11139 v 
G U M O W Ą  pończochę damską kupię. 
Z g ł os z. do Gaz. L w . nr. 11140 v  
K U P IĘ  m ateriał na ubranie w izyto
w e granatowy lub sportowy młodo
ciany. Zgłoszenia Lw ów , ul. Hetmań 
ska 8 _  restauracja  Hocheker. 
K U P IĘ  ubranie popielate na śred
niego, gładkie, now oczesny fason, 
stan p ierwszorzędny, — lub obszer
n ie jsze  do przerobienia. Lw ów , ul. 
Bernsteina 3 m. 12 I I  p. od 16—18 g.

W O LN I: POSADY

N IE M A  dobrej posady be* nauki 
niem ieckiego: Głęboka 13. v
PO S ZU K U JE  s ię  na dobrych warun 
kach zdolne zawodowe i am ator
skie s iły : tancerki, śp iewaczka (m o
ż liw ie  a lt) i bas do zespołu re- 
w ellersów - Pożądana jest znajomość 
języka niemieckiego. Zwracać się^ do 
biura teatru Propaganda Abteilung 
Ukrainę. Lw ów , A llenstr. 5, m. 1. 
w  godz. od 10—13. 10569
P R A K T Y K A N T K Ę  p rzy jm ie  na tych 
miast Zakład fryzjersk i pl. Bernar
dyński 5. Hotel W arszawski. 10849 
PO S ZU K U JĘ  dozorcę P o lak a . W ia- 
jiomośćł W ernyhory 32, m. 64 J

G U T S V E R W A LT U N G  Drozdowie© _  
p. Gródek, b. Lem berg p rzy jm ie  od 
zaraz ogrodnika bez rodziny, 300 zł. 
miesięcznie i całkow ite utrzymanie. 
PO M O C NIC A  domową natychmiast 
potrzebna, dobre utrzymanie, pensja 
i Auswweis zapewnione. Zgłoszenia 
Głęboka 14, schody V I I I , m. 70, 
B U C H A L T E R -B IL A N S IS T A , mówią
cy po polsku i niemiecku poszukiwa
ny. Odol-W erke, Lw ów , Schwedi- 
schegasse 8_6.
S P R Z Ą T A J Ą C Ą  na 2 _S  godz. rano 
przy jm ie natychm iast, Zakład f r y 
zjerski, pi. Bernardyński 5 Hotel 
W arszaw ski. 10848
IN S T Y T U T  N au k ow y postukuje ste- 
notypistki. Zgłoszenia Nomadenstr. 
ńr 2 (M atejki 2), parter, na prawo, 
codziennie od 2 do 7. 10853
P O T R Z E B N A  natychmiast do re
stauracji kucharka młoda, ?„winna i 
os-zczędna oraz młoda bufetowa ke l
nerka przystojna. U czciw ość pożą
dana jednej jak  i drugiej. W arunki 
bardzo dobre oraz mieszkanie służ
bowe. Zgłosić s ię  do Resauracji ul. 
Żółkiewska nr 69, koło rampy m ię
dzy godz. 2 a 5 pop. 10909
PO SZU K U JĘ  osoby samotnej, zdro
wej, pracow ite j, u czc iw e j do za ję 
c ia  się małem gospodarstwem i 2 
giem  dzieci na stałe. Traktowanie 
b. dobre L is ty  Gaz. Lw . 347 
FR YZJE R Ó W  dwóch na dobrych wa 
runkach zaangażuje firm a  Różański 
Sapiehy 47 róg . 10920
PO TR ZE B A  od zaraz do robót na 
m iejscu 15 robotników i 15 robotnic 
Zusafze zapewnione. — Zgłoszenia: 
E lektrow nia na Persenków ce u Inż. 
Miklaszewskiego. 55
M IE J S K A  K o le j E lektryczna p r zy j
m ie natychm iast woźne oraz kobie
ty  do m ycia  w ozów . Zgłaszać się w 
b iurze Personalnym  W uleekastr. 4. 
P O M O C N IK A  szofera do c iężarow e
go  auta poszukuje niemiecka firma 
we L w ow ie . Zgłoszenia osobiste z® 
świadectwami codziennie m iędzy g. 
8 _9  rano ul. Trzeciego Maja 1. 10, 
m ieszkanie 6. 851
P O T R Z E B N A  od zaras gospodyni 
kucharka, chętnie półkraw czyni do 
jednej osoby. Warunki: zdrow a, ła 
godny charakter, skromne w ym aga
nia L is ty  do Gaz. Lw  10440 
Z D O L N Ą  kuśnierkę oraz chłopca do 
praktyk i poszukuje Szpila, L w ów  — 
Skarbkowska 16. 10791
PO SZU K U JE  się samodzielnego cze
ladnika krawieckiego od zaraz. — 
Lw ów . Akadem icka 10, H. piętro, 
mieszk. 3, Danylak. 11071
A D M IN IS T R A C J A  m ajątków  ro l
nych przy jm ie natychm iast kilku bu 
chalterów. Mieszkanie i pełne .wyży 
wienie zapewnione W ym agana zna
jom ość języka  niemieckiego. Pisem 
ne zgłoszenia w raz z życiorysem  — 
k ierow ać d o : SS-Betriebśgruppe Ga 
liz ien  - V erw a ltu n g  — W inniki _  
b. Lemberg. 10937
G O SPO D YN IĘ  do wszystkiego, Rol
kę do dw ojga  osób z dziecki«%i _  
p rzy jm ę  na dobrych warunkach, ul. 
Grottgera 10, m. 6. 10859
N A T Y C H M IA S T  p rzy jm ę  dochodzą
cą z dobrymi poleceniami do d w o j
ga osqh. L indego 9, m. 4. 11020
T E C H N IK  z praktyką budowlaną 
nad- i podziemną, m ożliw ie ze zna
jom ością wyrobów  betonowych zo- 
stan 'o  natpchmióst p rzy ję ty . L isty  
do Gaz Lw . nr 10988 
FR YZJE R K Ę  p rzy jm ę  zaraz. Józef 
Mach. Tokarzew skiego  50. 10991
OG RO D NIK  - w arzyw n ik  potrzebny 
natychmiast. Pónsja, m ieszkanie, _  
utrzym anie Zg łoszen ia : B yrsk i — 
Rabka, Dlstriikt Krakau, Pensjonat 
„R iw iera**. 10990
P O W A Ż N A  firm a  niemiecka p r z y j
mie od zaraz 1 księgowego, 1 s iłę  
rachunkowo - biurową W arunki do 
bre Język niemiecki nie perfękt. — 
L ifity  Gaz. L w . n r UOlft

PO S ZU K U JĘ  starga e j  bardzo Uczci
wej kobiety P o lk i, la t 42—50, sa
motnej do zajęcia się domem koło 
dwóch o sób ; pożądane papiery, — 
Kennkarta  itd. Gaz. Lw . 10999 
PO SZU K U JE  się fr y z je rk ę  i mani- 
ku rzystkę ul. Sapiehy 27. 11051
ST A R S Z A  osoba z niemieckim ję z y 
kiem, jako  w ychowaw czyn i, do czte- 
rolecn iej dziewczynki (Keichsd .) na
tychm iast poszukiwana, Zgłoszenia 
m iędzy godz. 13—15 Karpathen Oe], 
Pl M ariack i 8, 4 p ią tro , nr. pokoju 
411— Fr. Jaoobi. 11040
FR YZJE R  męski zostanie p rzy ję ty . 
L w ów , P iekarska 1 a. 10979

i T T a  i  e

P R Z Y JE Z D N Y  poszukuje pokoju z 
osobnem wejściem na 2 dni w ty 
godniu. Dobra zapłata. L isty  A d m : 
Gaz. Lw . n r 10702 
P R Z Y J E Z D N Y  poszukuje czystego 
pokoju na klika dni w  miesiącu. _  
L is ty  Gaz, Lw . 10809 
W A R S Z A W A . Pensjonat Moniuszki 
7, m 3, w pokojach bieżąca woda. 
STARSZEG O  solidnego pana p r z y j
mę na wspólne mieszkanie, chętnie 
Polaka. Listy, Gaz. Lw . 10839 
O D S T Ą P IĘ  2 pokoje, kiichnia — za 
zwrotem remontu. Wiadomo-ść: Ko- 
rzen iowskiego 2, I I .  p „  m. 11. 
Z A O P IE K U J Ę  się mieszkaniem — 
(g a z ). R eferencji udzielę. L isty  do 
Gaz. Lw . nr 10903 
POKÓJ do w yn a jęc ia  od zaraz, plac 
Teodora 5, m. 8. 10916
2 K O M FO R TO W E  pokoje umeblowa.i 
ne z użyciem łazienki i obsługą po
szukuję od zaraz Zgłoszenia do 
Gaz. Lw ow  .nr. 185.
PO K Ó J, łazienka, p rzy m ałej rodai- 
nie dla szofera lub ko le ja rza  — do 
wynajęcia. Rycerska 16, I. p.ętro — 
ganek p raw y . 19943
M IE S Z K A N IE  dwupokojow e, kuch
nia, pełny kom fort, p iętro, począ
tek Potock iego  odstąp ię; warunek 
kupno mebli. L is ty  Gaz. Lw . 10955 
PO S ZU K U JĘ  skrom ny pokoik ume
blowany, czynsz w edle umowy. L i 
sty do Gaz. Lw . 10987 
O D S TĄ PIĘ  2 pokoje, kuchnia, gaz, 
św iatło, woda, za zwrotem  kosztów 
remontu. Kazim ierzow ska 14, m. 5. 
D W A  pokoje z gazem bez kom fortu 
bez kuchni ,okol ca Sakramentek do 
odstąpienia. W ejśc ie  z klatki scho
dowej. Zw rot kosztów remontu. — 
L is ty  do Gaz. Lw . nr 10992 
Z A M IE N IĘ  2 pokoje, kuchnia, gaz, 
na mniejsze pokój, kuchnia, gaz ul. 
K urkow a 11, I I .  p., d rzw i 17. v
4-POKOJOW E mieszkanie kom fort 
do w ynajęcia  natychmiast za zw ro 
tem kosztów  remontu. W iadomość: 
Konopnickiej 8. H . p., 9—11 i od
16 18 godz. 10949
P A N N A  intel. szuka pokoju przy 
starszej osobie, k tó re j pomoże we 
wszystkiem . L is ty  Gaz. Lw . 19948: 
O D S T Ą P IĘ  3 pokoje, kuchnia, ła 
zienka, gaz, I .  p iętro, śródmieście. 
L is ty  do Gaz. Lw . 10945:

w a u k AH a g B H a a a y B O H M E i ia K M B M M H a i

C A ŁO D Z IE N N E  u trzym anie 1 sow i
te w ynagrodzen ie dam nauczycielce 
na p row incji. O ferty : Z ło ty  Potok 
iiber Buczacz pod „N au czyc ie lka  
n:em ieckiego. 325
N A J Ł A T W IE J S Z Ą  m etodą szybko 
uczy niem jeck:ego od 40 zł. ty lko : 
Głęboka 18. W p isy na Lu ty I ! I v  
O S T A T N IE  3 dni W p isów  na Luty 
na naukę n iem ieckiego: Głęboka 18. 
W YU C ZAA l pisania na maszynach — 
w jęz. niemieckim, polskim } okr. 
Romańska, Zyblikiew icza 5. 119
Z A  konwersację niem iecką udzielę 
w  zamian konwersacji w  język u  poi 
skim L s t y  do Gaz Lw  10874 
R O C ZNY Korespondencyjny Kurs 
P rzygo tow aw czy  do Państwowej 
W yższej Szkoły Technicznej w W ar 
*zawie czynny od 1 listopada 1942 
roku. In fo rm ac je : W arszawa, ulica 
Smolna J4, mieszk. 4 3
LEKCJE  fo rtep ian u  i cytry _  M. 
L ip iński, p lac Halicki 7, I I  p. 18 
K O R E SPO N D E N C YJN E  Kuray Ks.ę- 
gowości w Lublinie, skr. poczt. 105 
kształcą buchalterów i jch pomocni 
ków dla potrzeb przemysłu i han 
dlu. Księgowość włoska, amerykań 
ska i przebitkowa. Ramowy plan 
kont dla handlu i przemysłu. Nauka 
dla początkujących i zaawansowa 
nych In form acje, znaczek zł 3. 
U D Z IE LA M  nauki szycia, kroju  i 
m odelowania. Sawkówna, Rutowtskie 
g0 16 I I  p., mieszk 9 10370
K TO  nauczy grać na harm onii? L i
s ty  do Gaz. Lw . 11018

Z G U B Y

S K R A D Z IO N O  dnia 21. I. torebkę 
w  tramwaju nr 9 z dokumentami — 
Ausw eis w ydany przez Stadtische
Strassenbahn na nazw isko: Anna
Zięba i Ausweis D r Julian K lecz
kowski n r 709; proszę o zw ro t t y l 
do dokumentów na adres H olów ki 
cztery , Dr. K leczkowski. 10740
S K R A D ZIO N O  torebkę z dokumen
tami : Ausw eis w ydan y przez Beh- 
r in g  - Institut, bloczek do Kennkar
ty dzielnica II. i inne na nazw isko 
Zo fia  M agierowska. — Zwrot w y
n agrodzę 10741
ZG UBIO NO  bloczek na Kennkartę _  
IX /A  00925. v
S K R A D ZIO N O  Kennkartę oraz Aus
weis w ydany przez Oberfeldkoman 
danturę Lem berg na ' nazwisko H a
lin a  Bl.lger, L w ów , Łozińskiego 6; 
m ieszkanie 3. 10824
D N IA  21. 1. 1944 7gnbiono Kennkar
tę w ystaw ion ą  we Lw ow ie i Ausweis 
Staatliche M ediz. Fachkurse na na 
zwisko Kossowska Beata Znalazcę 
uprasza się o oddanie pod adresem 
Supińskiego 6 I  p. v
ZG U BIO NO  Ausweis nr 142 wydany 
przez Volksdeutschesm !ttelste!le w 
Tarnopolu na nazwisko _  E m ilia  
Pośw ista iło. 335
ZG U BIO NO  bloczek na Kennkartę 
nr 11484, Szymański Henryk. v 
S K R A D Z IO N O  dnia 23 1 1944 r.,
w tram w a ju  nr 8, torebkę z Aus
weisem pracy i dokumenty w raz z 
pieniądzmi. O zw rot dokumentów 
uprasza srę za wynagrodzeniem  pod 
adresem: Mośaińska, L w ów  ulica
Wiejska ilu . 1

ZG U B IO NO  bloczek odb io rczy  <ło
Kennkarty nr 06608 — na nazwisko 
Bros Irena. 10811
ZG U BIO NO  dnia 9. I. 1944 w Cho
dorow ie Kennkartę nr 1495 na na
zw isko Tośko Zofia, zam ieszkała 
Chodorów ul Główna 70. 346
D N IA  1. I. 1944 r. zgubiono doku
ment uchodźczy wydany przez Dele
gaturę P . K . O. B rod y  na nazw i
sko Sobczuk M ichał. 348
S K R A D Z IO N O  23. I. 1944 r. w  tram 
w aju  nr 9, portfe l z  dokumentami i 
130 zł., pieniądze proszę zatrzymać, 
a dokumenty zw róc ić  O lchowa Anie 
la , Zyb lik iew icza  35, m. 2. 10893
ZG U BIO NO  dokumenty: Kennkartę
n r 34-14, książkę Ubezpieczalni i le
g itym a c ję  z Ukr. Komitetu na na
zw  lako K atarzyn a  Czepak. Znalazca 
jest proszony o zwrot za w yn a gro 
dzeniem pod adresem : Szpitalna 28, 
drzw i nr 2. v
D N IA  24. I. 1944 zagubiono m etry
kę urodzenia, paszport sowiecki 
bloczek do K en n k a rty ; uprasza się  
o oddanie za wynagrodzeniem pod 
adres: Ormiańska 8, B. Łaba. 10941 
SK R A D ZIO N O  Ausw eis na nazwisko 
Bi LI Czesława wydany przez F a b ry 
kę trykotaży we Lw ow ie . v
ZG U BIO NO  bloczek do Kennkarty  
W , Merczyńmka Leśna 18, m. 5. v 
W ' T R A M W A J  i )  n r 1, zgubiono do
kumenty a Komitetu Ukr. na na
zw is k o ’ Anna Błaszkiewicz, Lw ów , 
Orm iańska 17. v
ZG U B IO NO  bloczek do Kenmkarty 
n r 8384. Janina Semik. v
S K R A D ZIO N O  Ausweis, M eldekartę 
znaczek na Kennkartę Ausweis z 
Komitetu Ukr., kartki Oo lekarza 
kartk i żyw nościow e niemieckie i in. 
na nazwisko Irena H rubec Lw ów , 
ul. Bagn ista  36. v
ZG U BIO NO  dnia 25 I. 1944 sow. 
paszport na nazw isko Noczwyna 
Halina i sow. paszport Noczwyna 
Anna oraz mne dokum enty; Łw rot 
za wynagrodzeniem Chodkiewicza 9,
I I .  p .t mieszk. 10. ▼
ZG U BIO NO  tec-zikę z papierami do 
Kennkarty i prawem ja zd y  samocho 
dem ; proszę o zwrot r.a w ysokim  
wynagrodzeniem  P ry jm a k  W łod z i
mierz, Głowackiego 24. v
W  D N IU  17. I. 1944 zgubiono ksią
żeczkę z Kasy Chorych idąc ulicą 
Gródecka; zw ro t książeczki w yn a 
grodzę. Doliński Stanisław urodzony 
w Hodow icy dnia 28. kwietnia 1925 
r  zam ieszkały we L w o w ie  przy 
ulicy Mokłowgkiego 7. v
ZG U B IO NO  Ausweis, zam eldowanie 
po licy jn e, nr na Kennkartę, „m etry
kę dziecka, zdjęcia, zaśw iadczenia z 
U kr. Komitetu i 27 punktów ; proszę
0 zw rot za wynagrodzeniem K a ta 
rzyna Lesacząk, Żyżyńska 6. v  
ZG UBIO NO  bloczek na Kennkartę 
Upraszam  uczciwego znalazcę o 
zw ro t pod adresem: Gródecka 141.
I I I .  brama, I. P., mieszk. 23. v  
S K R A D ZIO N O  w  pociągu W arsza 
wa . L w ów : w yciąg m etrykalny — 
ekstern, świadectwo maturalne lis t 
do P. Krean owsiki ej we L w o w ie  — 
Chomin M arian , Baudienstabteilung 
nr 1/500. v
D N IA  21. I. 1944 t ., skradziono 
Portfel z  gotów ką oraz ze znaczkami 
do K ennkart nr 0061(f4, i 096105 na 
nazwisko Schmidt Leon ul. Kordec 
k iego  17 m. 12. 11022
ZG UBIO NO  w  W ygod z ie  Ausweis 
nr 1790 w yd a n y  18. 9. 1943 przez 
A rbe itsam t, Drohobycz H ilfss te lle  
D olina i przepustkę nocną na nazwi 
gko: Z yzda  K azim ierz , Nowosielica 
Kreis Sery.i. P roszę  0 zwrot za w y
nagrodzeniem, v
S K R A D Z IO N O  w tram waju dnia 21
I. 1944 A u sw eis i bloczek do Kenn 
karty na nazwisko M aria  Stępa ni al. 
O G ŁASZAM  że 19. I. 1944 zgubiono 
Kennkartę na nazwisko Rudy szyn 
.Józef ur. 1886 r  w  K ośc ie jow ie  _  
proszę O zw ro t tegoż dokumentu ^a 
w ynagrodzeniem . v
ZG U BIO NO  dnia 24. I. 1944 r. trój 
kątną kasową pieczątkę z napisem 
„Stadtigches Gaswerk Lem berg nr 1 
Bczahlt“  Ostrzegam przed naduźy 
ciem. Kupiecki Boles.aw, inkasent 
M ie jsk iego  Zakładu Gazowego — 
we Lw ow ie . v
SK R A D ZIO N O  Ausweis kol., legity
mację z Komitetu Ukr., bloczek na 
Kennkartę na nazwisko Iiom odanów  
Anastazja , W ien ers tr 147, br. 8 — 
mieszkanie 272. v
Z A B Ł Ą K A Ł  się ostrow łosy terier 
b ia ły , czarno znaczony, wabi się 
,,Bzik“  ; proszę odprowadź'ć _  lub 
uw iadom ić za wynagrodzeniem  ul 
Tarnowskiego 68, m. 5. 11099
D N IA  23. I. 1944 około goda 20-tej 
/.biegły od D ystryk tu  w  kierunku 
Strzeleckiego placu 2 konie (ciem ny
1 jasny kasztkn) w raz Ł uprzężą. 
K to w iedzia łby cośkolw iek o ko
niach., proszony jest zaw iadom ić za 
wynagrodzeniem ur 285— 35. v
SK R A D Z IO N O  w tram w aju  7 portfel 
z dokumentami na na&wisko Zb ig
n iew  Raw ski oraz znaczki na Kenn 
k a rty  nr. 05118, 0511.9'.. 11088
ZG U BIO NO  \ Ausw eis H auptzollam t, 
paszport i inne dokumenty na na
zw isko Ewa Zimmermann. Znalazcę 
proszę o zw ro t: Bemardinerplacz 7. 
S K R A D ZIO N O  bloczek do Kennkarty 
nr II .  00260. ' T
ZG U BIO NO  bloczek na Kennkartę 
nr 7651 na nazwisko W ekler Anna, 
D ługosza 18. v
ZG U BIO NO  b*oczek na Kennkartę 
na nazwisko Now icka Józefa. v  
S K R A D ZIO N O  dnia 24. I. 1944 trzy  
Ausw eisy, w ydane praca: T reuh iili
der fu r samtliche Druckereibetriebe 
nr 1180, Druekerel der Akademie 
der W lssenschaften nr 56 i Haupt
gruppe Gewerbliche W ! rtschaft _  
w szystk ie na nazw isko M azur Ka
zim iera. Łaskaw ego pana uprzejm ie 
proszę o zw rot. v
ZG U BIO NO  Kennkartę na nazw isko 
Gizela D rozdowska pod torem „Z n ie  
s ie n ie " ; proszę o zw rot za w yn agro  
dzeniem: Zboiska ul. Szaszkiewicza 
nr 469. v
SK R A D ZIO N O  Kennkartę niem iecką 
i dokumenty na Wałach Hetmań- 
sk:ch ; proszę o zw ro t za wynagro
dzeniem, K leparowska 3, I. p iętro, 
d rzw i' 4, M arta Ohorodnyk. v
SK R AD ZIO N O  praw o jazdy na na
zw isko  W ik tor Ekes. v
ZG UBIO NO  bloczek do Kennikarty 
nr 02035 na nazwisko Stexxel K aro l 
pj. Peraenkówka, X

S K R A D ZIO N O  dnia 25. I .  b. r. —
w tram waju nr 8 Ausw eis pracy 
w ydany przez Landwirtschaftliche 
Zentral . Srelle, Ausweis szkolny 
w ydany przez Staatliche Techniecbe 
Fachkurse i paszport sowiecki na 
nazw isko T o filu k  Tadeusz. Proszę 
o zwrot dokumentów — Lem berg — 
Batorego 11, m. 19. ▼
S K R A D Z IO N O  Kennkartę i różne 
dokumenty Heleny Anny B yk  rów 
nież pieniądze i 2 klucze. Błagam 
łaskawego Pana o zw ro t dokumen
tów  i kluczy, K ró low ej Jadw igi 38, 
m legzkan:e 1. ▼
ZG UBIO NO  znaczek na Kennkartę 
V I. B. nr 092699 __ na nazw isko 
Tekało Maria. v
SK R AD ZIO N O  Ausweis wydany 
przez firm ę Podleckiego, pasmport 
sowiecki-, w yciąg m etrykalny, zame] 
dowanie policyjne i świadectwo sicze 
p ien ia  w tram w aju  nr 3, _  Pisko 
P e la g ia , urodź, dnia 29 9. 1920 r., 
zamieszkała Koźniarów ka 27. v 
ZG UBIO NO  pasaport na nazwisko 
Pańczyszyin M aria z  domu Rejman, 
zam. Szeptyckimi 80 v
SK R AD ZIO N O  Ausw eis nr 327—315 
w ydany przez firm ę „G a lik o l“  we 
Lw ow ie na nazwisko M oraw ick i 
Zdzisław, zam. we Lwowie, ulica 
Dąbrowskiego 3. ▼
ZG U BIO NO  meldunek Po licyjny na 
nazwisko S trzałka Edward, Lw ów , 
ul. Łyczakow ska  127, m. 4. Zw ro t 
za wynagrodzeniem  v
S K R A D Z IO N O  portfel w raz z doku 
mentami, książkę wojskową, meldu
nek po licy jny, bloczek na Kennkar
tę . I I .  dcielnica na nazwisko Stani
s ław  M azurkiew icz, Łyczakowska i 
nr 189, L w ów  ▼

M AŁŻEŃSTW A

O S T A T N IE  2 dnj W pisów  na N a 
ukę Niem iec na Lu ty  I Głęboka 18. 
MGR P R A W , w iek  średni, pozna pa 
nią do lat 30, m iłą, zgrabną, śre
dniego wzrostu, materiał me nieza
leżną, chętnie z w łasnym  mieszka
niem. Cel m atr. L isty pehioadresowe 
proszę kierować do Gaz Lw . 10887 
S O L ID N IE  i dyskretn ie kojarzę inał 
żeństwa różnych sfer Codziennie 
od god z . 14— 18 w niedzielę od godz. 
10—15. Lw ów , uJ Supińskiego 80/3 
N A W IĄ Ż Ę  z interesującą do 30. 1. 
smukłą b londyną charakterem. — 
Mam lat 32 i dużo poważnych m y 
śli Ce' matr. Gaz. Lw . 10784 
U R Z Ę D N IK  la t 33, bardzo dobrze 
zarab ia jący, podobno p rzysto jn y  i 
inteligentny, pozna w celu matr, 
pan ią przystojną do lat 82, posia
da j ąoą własne urządzone m ieszka
nie. L is ty  ty lk o  pełnoadresowe (ew. 
fo to g ra fia ) do Gaz. Lw . 10962 *
K TÓ R A  z pań napisze do kaw alera  
lat 30. Cel matr. L is ty  z fo to g ra fią  
poważne kierować Gaz. Lw . 10975 

—

Z B IG N IE W  BR ZO ZO W SK I, lat 9 _  
W czarne spodenki, brązowa bluzka 
w kraty , pilotkę brązową, czarne 
buciki [  pończochy, w yszed ł z domu 
dnia 25 1. o godz. 10 rano i więcej 
nie w róc ił. Ktoby w iedział cośkoł 
wiek o nim, proszę łaskaw ie dać 
znać do matki Lw ów , Ukośna 8. 
D N IA  28. 12. 1943 r. w y d a lił się 
z domu (P rzem yś lan y ) Źbodowski 
Jerzy, w ysok i, blondyn, lekko ły  
sawy. na czole niebieski znak, lat 
47. VoLksdeutscher. Ktoby wiedział 
cośkolw iek o nim, proszony o danie 
7.nać żon ie: Rozalia  Zbodowska, _
Przem yślany, ul. Burwaowska 66. v 
SERD ECZNIE  Proszę wszystkich  _  
którzy w iedzieliby coś o fosie kogo 
kolw iek z wyw iezionych przez boi 
.zew i ków ze Sambora w pierwszych  

dniach w ojn y  niemiecko . bolszewic 
kiej (po 22. czerwca 1941) o nade
słanie wiadomości za wynagrodze
niem na adres: Stefania Hornicka, 
Sambor, Kopernikusstr. 21. 341

" “~ " T o ' T ‘m ‘ a  i t e

P O D A N IA  tłumaczenia, listy, nau 
ka, konw ersacja , pomoc. Głęboka 18 
Ś W IA T ŁO  K O P IE  planów na poczeka 
n iu !! Łyczakowska 1 8075
KONC Biuro Dra Griega, Lemberg. 
Sykstuska 14. wykonuje podania — 
tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie. legalizacje dokumentów — 
druki i wszelkie prawnicze nauko
we, teehn czrie prace 10257
S ZTU C ZN A  cerownia -  Zofii pięć, 
mieszkanie 10. 10211
W S Z E L K IE  roboty kowalskie w yko 
nuje saybko i starannie firm a Józef 
F ia łkow ski, Lemberg. Schleichera 4 
(d . Szp ita lna). 10654
R O ZW O D Y, sporne sprawy małżeń 
skie, separacje .alim enty, ugody — 
in form acje Dr N iedzielski, K raków  
Zielona 18. 12 . 311
C H ŁO P C A  10-miesięcznego zdrowe
go, spokojnego oddam w  dobre rę
ce na wychowanie za wynagrodze
niem. L is ty  do Gaz. Lw . 10S73 
P R Z YJM Ę  pianino lub fortep ian  na 
przechowanie. Piłsudskiego 11 a — 
m ieszkań5© 10 ' 10901
RO ZW O D Y, separacja — alim enty, 
informuje doświadczony prawnik — 
Warszawa, Rysia 1. m 2 Zam iej 
scowym listownie. 10
P R Z E P IS Y W A N IE  na m aszynie do
kumentów do lega lizacji n otaria ln e j 
tłumaczenia, podania wypełnianie 
wszelkich druków, życiorysy, listy, 
kosztorysy. B iuro tłumaczeń, Lwów, 
Romanowicza 2 (obok N otariatu ). 
PR Z E P R O W A D ZK I j r a z  wszelkie ro 
boty końmi wykonuje tanio Chrza
nowskiej 4. parter lewy. te l ,291—411 
FO TO G R AFIE  leg itym acyjn* ńa po 
czekaniu, artystyczne portre ty  wyko 
nuje najtan  ej. szybko — pięknie — 
Zakład A rtys tyczn e j F o togra fii — 
Lwów. Zybl'k iew icza 21 47
A R YJS K IE G O  pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki wydobywa (z© 
w»z5r« lk ich  k ra jów ) heraldyk (Sip. 
penforscher) Dr. D. M udretzkyj _  
Kraków , Retoryka 17/4 _  W iedeń
110, Turken«ęhauz6trapse 1. 280
J A D Ł O D A J N IA  — restauracja _
Hetmańska 8, Hocheker. 11001
S ZYB Y  wstawiam  i zaciem niam  ta
nio. L is ty  do Gaz Lw  10970 
DO Końskich (K ie leck ie ) kto zabie
rze  osobę? Mochnackiego 26. m. 22.

3 m  O  K2 y  ES łiti Ła li* Li i*, feśi -

lenie i nnseMe 
SfsiiMezMaMei!:
Elementarz o królikach 1 zl. 

tt kozi 1 ,f
„  pszczeli 1 „  

Przesyłka po 50 gr od 1 egz. 
poleca

marnia i. itpLSKf
Lwów, ulica Legionów 19
Dla odśprzedaweów rabat.

m ss s iS ia ra fa ia H ss m a ra e ia

josn o  swiaa -  
oszczędza prąd1

O S i ł A M
t lu śo  sw isstła  -  m a to  prądft

L W O W S K A
a m i n  % km ztim m tk
Sykstuska 63. To!. 260.22 I 224-65 

otwiera za zgodą Władz

KOR ESPO (IDEM YJłlE
kursy sfiniocneiioiyE
Wyczerpujące prospekty i 
informacje wysyła na żąda
nie Sekretariat Szkoły za 
zwrotem znaczka paczt. 177

PrzyUery szeî sHie s rymarskie
w pełuym komplecie, narzędzia, 
okucia mosiężne j  z białego me 
talu do uprzęży, okucia do te 
czek i w alizek, zamki błyska 
wiczne, taśmy. _  W ysy łam y za 
zaliczeniem. ._ Inż. S ikorski -  
W arszawa, P różn a  10. 277

i m i o m  p o c z i w i
polskie . i General. Gubern.

k u p i e  
„ L  I R A “ , K O P E R N IK A  10 

Telefon nr. 110-25.

m m m n m i m i
na kartki styczniowe A  6, A  7 

w yd a je  do 31. bm. tylko

„KOSM ETYKA", Batorego 9

A K U S Z E R K A  Markowska L w ó yv  
Zyblik iew icza  39 9050
P IA N IN O  weź*mie ua przechowani# 
muzykalna samotna. Zgłoszenia ul. 
Japońska 3 mieszk. 7 10646
PO SZU K U JĘ  do w ydzierżaw ien ia 
domek, dobrze zapłacę, czynsz z gó
ry. L is ty  do Gaz. Łw . 10935: 
K S IĄ Ż K I, rzeźby, obraz-y p rzeci^  
molom, kornikom i innym insektom 
dezynfeku je „Gnzocheznia4* L w ów  - *  
Hauptstrasse (P iłsu d sk iego ) nr 21. 
Tele fon  271— 96. 67

P O G O R Z E LS K A  tłE N A  ma do od#'
brania list Poste restante Lw ów  1. 
Ł A T W Ą  metodą wyuo; a szybko ni#* 
m ieckiego od 40 złotych Głęboka D*. 
S ZYB Y wpraw iam  tanio. L isty  dO 
Gaz. Lw . nr 10614 
P A N , który był na Szpitalnej 20 t f 
spraw ie dziecka, proszony jest •  
pow tórne przybycie w godzinach oa
5-tej wieczorem.
P A N IE  Jurku! Sprawa niecierpiąc^ 
zw łok i, bardzo proszę p rzy jść, - r  
W era, Jakuba Strzem ię 11. 11012
P A N , który jechał ówemką o godfc.
3.30 dnia 23 I., średni w zrost w J* 
snych okularach, w ysiad ł p rzy r®* 
m iz ie tram w ajow ej na Gródeckiej* 
Proszony jest o zgłoszen ie się ' i f *  
własnym  interesie, W ąsow icza 10. 
A M A T O R Z Y  ..K rówek" proszeni ® 
adresy. Gaz. Lw . nr 10983:
P . IR E N Ę  Fali, ostatnio zam ieszk i' 
łą Łyczakowska 58, o danie z,T)&kQ 
życia  prosi _  A nd rze j 7
P A N I ,  która by ła  w spraw ie dzielić 
ka na Tkackiej 3, proszę się zg ło6!? 
natychmiast w bardzo pomyślne3 
dla niej spraw ie I,

Redakcja przy Jmuje »d godz 10— ^  
Rękopisów n ie zwracamy — 
ny: Sekretariatu 202-23 — Kron 
105 21 Działu ogłoszeń 200 06 -
term inowy druk >gło*zeń wydawf**®* 
iwo nie odpowiada — Druk . Ga ie * f  
Lwowskiej** L w ów . oL SokoU


